

Äänekosken Kansalliset Seniorit 35 v - Historiikki

Lukijalle

Yhdistyksen tarkoituksena on pitää jäsenensä ajantasalla heitä koskevissa asioissa oman paikkakunnan ja jossain määrin myös piirin ja liiton tasolla. Samalla on vähintään yhtä tärkeänä ollut ilon ja virkistuksen tuottaminen.

Tiedot olen kerännyt toimintakertomuksista, muistioista ja aikaisemmista lyhyistä historiikkeista. Merkittäviä tietoja olen saanut haastatteleamalla puhelimitse pitkäaikaisia puheenjohtaja Veijo Karvista ja sihteeri Anja Savolaista. Myös muiden elossaolevien puheenjohtajien ja jäsenten muistoja toiminnoista olen hyödyntänyt, varsinkin viimeisten vuosien ajalta.

Tapahtumia on ollut tänä aikana satoja. Esim kuukausikokouksia on ollut yli 300 ja teatterimatkoja tms. monia kymmeniä. Ei ole mahdollista niitä kaikkia kertoa. Olen valinnut sellaisia tapahtumia joista on kirjoitettuja selontekoja tai tapahtumia, jotka ovat jääneet minulle mieleen.

Käyn läpi tapahtumat viiden vuoden jaksoissa. Perustavan kokouksen käyn läpi tarkemmin. Muita kokouksia en nosta esiin.

Olen ottanut esiin muutamia yhteiskunnallisia asioita joiden uskon vaikuttaneen yhdistystoimintaan.

Espoossa 7.12.2022

Raimo Veintie

Vuodet 1987-1992

Tähän kauteen mahtuu sekä hyvin alkuun lähtenyt virkeä toiminta että reilut kaksi vuotta kestänyt mahalasku.

Perustava kokous pidettiin KOP:n kerhohuoneella 19.10.1987

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Hilikka Malin Joutsan yhdistyksestä ja sihteeriksi liiton järjestösihteeri Pirjo-Liisa Kangasniemi. Tämän jälkeen Leena Saloranta Äänekosken Kokoomuksesta kertoi taustaa seuran perustamistarpeelle.

Jyväskylän yhdistystä esittelivät Jussi Heinänen ja Tuovi Kanninen, Joutsan yhdistystä Hilikka Malin.

Liiton organisaatiota selitti järjestösihteeri Pirjo-Liisa Kangasniemi.

Tämän jälkeen päätettiin perustaa Äänekosken Kansallinen Eläkeläisseura ry.

Äänekosken yhdistyksen säännöiksi hyväksyttiin liiton laatimat mallisäännöt yhdistyksille. Johtokunta valittiin kokoonpanolla pj +7 jäsentä.

Pj. Eero Eskola, sihteeri Aino Kaihlanen ja muut jäsenet Olavi Becker, Irja Hyppönen, Sirkka Koskinen, Eila Laine, Leo Töllikkö (Arvo Reipas)

Liittyttiin Keski-Suomen Kansalliseen Eläkeläispiiriin ja valtakunnalliseen liittoon.

Jäsenmaksuksi 20 mk/vuosi.

Ensimmäinen syyskokous pidettiin kaupungintalon kahviossa 19.11.1987

Uutena jäsenenä valittiin johtokuntaan Eero Ahtiainen

Tilannekatsauksen piti piirihallituksen jäsen Antti Elomaa Suolahden yhdistyksestä.

Piirin puheenjohtaja Reino Rätty esitteli piirin toimintaa.

Järjestösihteeri selosti liiton toimintaa ja esitteli loma- ja kurssikeskus Keikkulan toimintaa.

Kokous oli enimmältä osaltaan kopio lokakuun kokouksesta.

Jäseniä vuoden lopussa oli 32

1980 luku oli Suomessa nousun aikaa. Talous oli hyvällä tolalla. Kukaan ei ollut köyhä eikä kipeä. Tämä heijastui myönteisesti yhdistystoimintaan.

Jo ihan alkuvaiheissa alkoivat kuukausikokoukset talviaikaan ja kesällä tehtiin retkiä jäsenten mökeille. Kokoukset pidettiin pankkien kerhohuoneilla ja osin puheenjohtajan tai hallituksen jäsenen mökeillä.

Kokousten ohjelmat olivat samantapaisia kuin nykyäänkin. Alustajat olivat oman paikkakunnan virkamiehiä tai poliittisia luottamusmiehiä.

Yhteistyö Suolahden ja Konneveden yhdistysten kanssa käynnistyi heti perustamisen jälkeen. Pidettiin yhteisiä pikkujouluja ja kevät- ja kesäretkiä. Muita omia retkiä ei ollut.

Merkittävin vierailija oli Ministeri Helena Pesola, joka puheenvuorossaan käsitteli maamme sosiaalipoliittista tilannetta.

Merkittävä asia paikkakunnalle oli tehtaan jätevesien kiertopuhdistus v.1989. Tästä kertoi yhdistyksen syyskuun kokouksessa Lasse Fredriksson. Enää ei Pörrin salmessa haissut viemärille ja tehtaan alapuolella pystyi kalastamaan. Se oli huomattava imagon parannus tehtaalle ja Äänekoskelle ja sitä kautta hyvä asia myös paikkakunnan yhdistystoiminnalle. Yhteistyötä oli oman paikkakunnan kokoomuksen kanssa. Sensijaan muiden paikkakunnan eläkeläisyhdistysten kanssa ei ollut mitään yhteistyötä. Vuonna 1990 lopulla yhdistyksemme teki ehdotuksen yhteisen neuvottelukunnan perustamiseksi. Siinä vaiheessa kosija sai rukkaset.

!990 luvun alussa alkoi talouselämä hiipua ja sen seurauksena muukin elämä muuttui kapeammaksi. Pankeista sai kyllä edullista lainaa jopa ilman vakuuksia. Se mahdollisti hetken aikaa yli omien varojensa elämisen. Sitten ihan kansalaisia varottamatta Suomen markka devalvoitiin yhdessä yössä. Seuraukset olivat katasrofaalisia. Pankeista ei saanut lainaa. Päinvastoin pankki alkoi vaatia velkoja maksuun. Suuri joukko yrittäjiä, joilla oli ulkomailta hankittua lainarahaa menetivät kaiken. Siis asuntonsa, mökit, autot, veneet, maaomaisuudet. Kaiken menetyksen jälkeen jäi vielä velkaa. Monesti myös läheinen tai viranomainen joka oli eilen ystävä muuttui omaa etuaan tavoittelevaksi saalistajaksi. Yhteiskunta ei tullut missään vaiheessa apuun.

Aiheesta kiinnostuneita kehotan lukemaan Suvi Vaarlan kirjan Westend. Se on fiktiota, mutta ajankohtana eläneenä ja tästä romahduksesta kiinnostuneena sanoisin ettei se eroa faktasta.

Devalvaatiosta hyötyivät vientikauppaa tekevät yritykset ja myös sellaiset yksityiset henkiöt, joilla oli kotimaista velkaa, siis esim opintovelalliset.

Yleensä suuri osa kansasta kärsi, koska hinnat kohosivat ja tulojen realiarvo väheni. Tottahan tämä vaikutti yhdistystoimintaan. Ei tullut yrityksiltä lahjoituksia missään muodossa. Mahdollisesti monia yhdistysten jäseniä äkkiä alkanut lama kosketti henkilökohtaisesti.

Neuvostoliiton hajoaminen v. 1991 oli kuolinisku itäkaupalle ja siihen liittyvälle teollisuudelle. Tämä lisäsi jo ennestään suurta työttömyyttä. Suomen oli pakko ryhtyä etsimään uusia markkinointikohteita ja ennenkaikkea uudistaa tuotantoa länsimaiden vaatimusten mukaiseksi.

Äänekosken yhdistyksessä tapahtui voimakas notkahdus. Puheenjohtaja erosi etuajassa tehtävästään syksyllä 1991.

Elämä jatkui pienen hässäkän jälkeen. Tuli uusi puheenjohtaja ja suurin osa edellisen johtokunnan jäsenistä jatkoivat tehtävissään. Johtokunta ei pariin vuoteen järjestäytynyt. Ei siis ollut kuukausikokouksia. Syys- ja kevätkokoukset pidettiin. Osallistuttiin piirin toimintaan. Myös yhteisiä tilaisuuksia Suolahden ja Konneveden yhdistysten kanssa oli. Talous hoitui joten kuten jäsenmaksuilla ja pienellä kaupungin apurahalla. Kaksi yhdistyksemme jäsentä osallistui Keikkulassa viikon kestävää Espanjan kielen kurssiin ja yksi jäsen viikon kestävään kuvataidekurssiin.

Jäsenmäärä kauden lopussa 48. Talous oli heikoissa kantimissa.

Tiedossani ei ole ketään sen ajan yhdistyksen jäsentä, joka voisi kertoa mitä tapahtui.

Syy ei ainakaan ollut vastuuhenkilöissä, koska suurin osa perustajajäsenistä jatkoi myös 1990 luvun alkuvuosina. Siksi päätelmäni on että valtakunnallinen lama aiheutti notkahduksen.

1993-1997

Tällä kaudella yhteiskunnassa tapahtui:

1995 Suomi liittyi EU:hun ja Suomi voitti maailmanmestaruuden jääkiekossa.

1997 Keski suomen lääni lakkasi lääninä olemasta kun se liitettiin osana Länsi-Suomen lääniin ja Turusta tuli uuden läänin pääkaupunki

Vuosikymmenen loppupuoliskolla Nokia nousi piikki paikalle kännykkämarkkinoilla.

Yhdistyksen toiminnassa ensimmäinen vuosi kului vielä laman merkeissä eli oli lähes peilikuva parille edeltävälle vuodelle. Sitten vähitellen alkoi uusi yhdistyksen nousukausi. Uusi aika koitti vuoden 1994 aikana. Pankkien kerhohuoneiden ilmanvaihto todettiin liian heikoksi kuukausikokousten väkimäärälle. Siis piti löytää uusi paikka. Uusi paikka löytyi seurakuntatalolta. Asia ei ollut ihan helppo. Pj. Veijo Karvinen ja sihteeri Kauko Saarinen kävivät mielenkiintoisen neuvottelun kirkkoherra Toivo Ruotsalaisen kanssa. Aluksi tuli ehdoton ei: "Te olette poliittinen järjestö, ei käy". Sitten sihteeri Saarinen teki tarjouksen: "Entä jos kokouksissa olisi seurakunnan edustajan puheenvuoro". Se sopi kirkkoherralle; politiikka ei enää painanut eikä myöskään tilavuokrasta puhuttu mitään.

Talous toimi samoin kuin ennenkin eli jäsenmaksut, kokousten kahvitukset ja kaupungin avustus muodostivat tulopuolen. Kahvitus hoidettiin talkootyönä siten, että yhdistyksen naisjäsenet työpareina leipoivat pullat, keittivät kahvit ja hoitivat tarjoilun. Seuraavassa kokouksessa joku toinen työpari teki vastaavat hommat. Vapaaehtoista kahvimaksua varten kahvipöydässä oli kippo, johon raha tipautettiin.

Vuodesta 1995 tuli yhdistyksen sisäiset arpajaiset paikkaamaan taloutta muiden keinojen lisäksi. Se tuli tarpeeseen, koska talous oli laman jäljiltä heikoissa kantimissa. Sitten seuraavana vuonna puheenjohtaja teki kovaa pohjustusta ja sai hankittua jäsentiedotteeseen yritysten mainoksia. Tämä jatkui suotuisasti useita vuosia eteenpäin. Näin yhdistyksen talous oli vankalla pohjalla.

Vuonna 1996 alkoivat pilkkikisat seurakunnan leirikeskuksessa. Koska kaikki eivät pilkkineet, niin samanaikaisesti pihapiirissä pidettiin kyykkäkisat Martti Pajarin johdolla.

Todennäköisesti myös seurakunnan keittolounas oli kuvassa mukana heti alkuaikoina. Samana vuonna tuli yhdistyksen nimen muutos: Äänekosken Kansallinen Eläkeläisseura muuttui Äänekosken Kansalliset Seniorit ry:ksi.

Osallistuttiin ensimmäistä kertaa Keikkulassa piirin virkistysviikkoon.

Vuodesta 1997 merkkipäivä 70, 75, 80 alettiin muistamaan adressilla. Ansioituneita alettiin palkitsemaan liiton sääntöjen mukaisilla ansiomerkeillä.

Yhdistyksen jäseniä osallistui ensimmäistä kertaa piirin järjestämään **KANSIO** koulutukseen.

Kansio = Kansallisen sivistysliiton opetusmateriaalit; sieltä pystyi myös anomaan pieniä taloudellisia avustuksia yhdistykselle.

1998-2002

Kauden merkittävin tapahtuma oli vanhusneuvoston perustaminen 2001 huhtikuussa.

1998

Tämä vuosi meni toiminnallisesti edellisen vuoden kaltaisesti.

Lisänä tuli pari kesätapahtumaa: Osallistuminen piirin kesätapatumaan kesäkuun alussa Kuhmoisissa ja kesäkuun loppupuolella Konneveden kesätapatuman Konneveden yhdistyksen vieraana

Vuonna 1998 toteutettiin seniorimarssi yhdessä muiden paikkakunnan eläkeläisjärjestöjen kanssa.

Taloudellinen tilanne oli hyvä

Jäseniä 72

1999

Toiminta edellisen vuoden kaltaista.

Uutena juttuna eläkeläisjärjestöjen yhteinen hiljaisen päivän vietto Äänekosken kirkossa Äänekosken Eläkkeensaajien järjestämänä. Sen sisältö on uskonnollinen ja korostaa yhteisöllisyyttä ja vähemmistöjen huomioimista.

Osallistuminen keväällä Allergia- ja astmajärjestön liikuntatapahtumaan Liikuntapuistossa.

Syksyllä vietettiin Antti Paakkalan 90 v. Syntymäpäiviä seurakuntatalolla

2000

En löytänyt toimintakertomusta, mutta toimintasuunnitelman mukaan vaikutti parin edellisvuoden kaltaiselta.

2001

Vuosi oli liiton 30 v. juhlavuosi, joka näkyi myös yhdistystasolla.

Edellisvuosista poiketen yhdistys teki kolme teatteriretkeä.

Keväällä tapahtui haastemarssi, jossa oli mukana 140 eläkeläistä paikkakunnan eri eläkeläisyhdistyksistä. Lisäksi mummojen ja pappojen kanssa marssi suuri joukko lapsia päiväkotii-ikäisistä koululaisiin.

Muut yhdistyksen järjestämät tapahtumat toteutuivat entiseen malliin.

Yhdistyksen toimintaan vaikuttivat muutamat poikkeavat tapahtumat.

Piirin kevätkokous pidettiin 20.3.2001 Äänekoskella

Kaupunginjohtaja Arto Lepistö kuvaili alkutervehdyksessään Äänekosken tilaa elinvoimaiseksi, jossa esim työttömyys on alempaa kuin valtakunnassa keskimäärin ja kaupunki satsaa terveyshuollossa keskimääräistä enemmän sekä vanhusten laiaitoshoittoon että kotihoidon palveluihin.

Liiton puheenjohtaja Elsi Hetemäki-Olander vieraili kokouksessa. Hänen mukaansa liiton tehtävä on kolmijakoinen, edunvalvonta, yhdistystoiminnan henkiset ja fyysiset aktiviteetit ja yksilötasolla viihtyisiä ja hyvä yhdessäolo. Tämä kolmijako soveltuu myös yhdistystoimintaan.

Samaan aikaan samassa paikassa eri tilassa kokoontui yhdistyksen puheenjohtajan Pauli Lunttilan kutsumana Äänekosken eri eläkeläisyhdistysten edustajia keskustelemaan vanhusneuvoston perustamisesta Äänekoskelle.

Vajaan kuukauden kuluttua 12.04 kaupunginhallitus nimesi eläkeläisyhdistysten ehdottaman **vanhusneuvoston**. Neuvostoon valittiin kuusi eläkeläisedustajaa ja kaupunki nimesi neljä jäsentä, jotka olivat eri puolueiden jäseniä. Sen tehtävänä on edistää viranomaisten ja eläkeläisjärjestöjen yhteistyötä vanhusasioissa, eli olla kaikkien eläkeläisryhmien yhteinen edunvalvoja kunnassa.

Kansallisten Seniorien juhlaviesti 18.08.2001

Banderollissa luki viestin teema: *Ei mukiloida mummoa, eikä varasteta vaarilta*

Viestin sisällössä tuodaan esille ikäihmisten turvallisuuden takaaminen yhteiskunnassa. Viestissä vaaditaan myös eläkkeiden ostovoiman turvaamista. Eli indeksikorotukset noudattaisivat samoja lakeja kuin muutkin tulot. Viesti oli kuntapäätäjille huomautus eläkeläisten olemassaolosta ja tiedote siitä, mitä eläkeläiset haluavat.

Äänekoskelle viesti tuli keskelle yhdistyksen suruaikaa, koska edellisellä viikolla oli ollut puheenjohtaja Pauli Lunttilan hautajaiset. Viesti kuitenkin otettiin vastaan ja toimitettiin eteenpäin Suolahteen. Viesti kiersi kaikissa kunnissa, joissa on Seniorien toimintaa. Helsinkiin saavuttuaan Elsi Hetemäki-Olander luovutti sen eduskunnan puhemies Riitta Uosukaiselle.

2002

Vuoden tapahtumat noudattivat edellisten vuosien mallia kuukausi ja vuosikokouksineen. Yksi hallituksen jäsenistä valittiin emännäksi. Kahvituksen hoito jatkui näin vuoteen 2006. Tästä vuodesta alkaen yksi tai kaksi hallituksen jäsen/tä on hoitanut arpajaisasiat. Myös jäsenrekisterin hoitaja nimettiin hallituksen jäsenistä. Tehtävää hoiti myöhemmin myös puheenjohtaja.

Muita tapahtumia:

Sirkka Pulkkinen osallistui piirin muistijumppatapahtumaan Jyväskylässä.

Piirin hengellinen pyhä järjestettiin Toivakan kirkossa, mikä oli sikäli poikkeuksellista, että Toivakassa ei ollut senioriyhdistystä.

Yhteinen kesäpäivä vietettiin 05.06 Hankasalmen kotiseutumuseossa Konneveden järjestämänä.

Yhdistyksen 15 v. juhla vietettiin Oppikokissa

Talous hoitui samoin kuin aiemmin. Lisäksi saatiin pieni avustus Kansiolta

Taloudellinen tilanne oli hyvä.

Jäseniä 97

2003-2007

Yhdistyksen kannalta tämän kauden merkittävin asia oli **hygieniapassin** voimaantulo v. 2006. Se merkitsi sitä, että emme saaneet enää omatoimisesti järjestää kahvitteluja julkisissa tiloissa. Kokouksiin osallistuvilta perittiin kahvimaksu, jolla maksettiin seurakunnalle tarjoilusta ja saatiin osa yhdistykselle.

Muistikerho alkoi v.2005

Tullessani toimintaan mukaan v 2003 huomasin pienen yksityiskohdan, että miehet ja naiset istuivat erillään omissa pöydissään. Käytäntö jatkui monta vuotta eteenpäin.

2003

Konneveden, Suolahden ja Äänekosken yhdistysten yhteinen talvipäivä maaliskuussa

Laajaniemessä.

Tämän tapahtuman jälkeen Konneveden yhdistys lopetti toimintansa. Sen jäljellä olevat henkilöt liittyivät Suolahden yhdistykseen ja yksi tuli Äänekosken jäseneksi.

Kevätkokouksen yhteydessä piirin muistikerhovastaava Greta-Laurio Eronen opasti muistin parantamiskeinoja.

Muuten toiminnot noudattivat edellisten vuosien latuja.

2004

Pahin katastrofi maailmalla oli Aasian Tsunami Tapaninpäivänä. Siinä menehtyi paljon myös suomalaisia matkailijoita. Varsinkin suomalaisten suosimassa Thaimaassa se oli valtavan suuri katastrofi.

Eläkeläisyhdistysten "Taloudellinen kasvatus"- opintopiirissä Koskelassa oli muutamia yhdistyksemme jäseniä. Opintopiirin ohjaajana toimi yhdistyksemme jäsen Tapio Haavisto Tietotekniikan peruskurssin Koskelassa suoritti 8 jäsentämme.

Piirin järjestämään Bratislavan matkaan osallistui 7 jäsentämme.

Marraskuussa Keikkulassa järjestettyyn viisi päivää kestävään muistikerhonohjaajien peruskurssiin osallistui Raimo Veintie.

Muut toiminnot tapahtuivat entiseen malliin.

Samoin talous toteutui kuten aiemminkin.

Myös tiedotus toimi entisen kaltaisesti; pienenä lisänä, että sähköpostilla jäsenten saavutettavuus on parantunut aiemmista vuosista

2005

Muistikerhon toiminta alkoi tammikuussa. Se kokoontui kaksi kertaa kuukaudessa ja osallistujia oli vuoden aikana 21 jäsentä. Eivät suinkaan kaikki olleet aina mukana. Suurin määrä oli 14 henkilöä yhtäaikaan. Ohjaajana toimi Raimo Veintie.

Kuukausi- ja vuosikokoukset toimivat entiseen malliin. Samoin yhteistyö Suolahden yhdistyksen kanssa.

Tästä vuodesta alkaen puheenjohtaja leikkitti/ jumppautti jäseniä lähes kaikissa joulun- ja kevättapahtumissa, monesti myös kuukausikokouksissa.

Myös piirin koulutuksiin osallistuttiin oman tarpeen mukaisesti.

2006

Kuukausi- ja vuosikokoukset normaalisti.

Yhteinen kevätpäivän vietto Summassaassa Saarijärvisen ja Karstulalaisten kanssa. Menomatkalla muistiinjäänyt episodi: Minulla oli kyydissä Olavi Becker. Kyytiin noustuaan hän alkoi välittömästi lausua runoa Kleopatrasta ja Antoniuksesta. Runo oli niin kiintoisa, että unohdin ottaa matkahuollosta Pertti Leinosen kyytiläisineen ajamaan perässäni. Pertti oli juuri muuttanut Lieksasta Äänekoskelle eikä tiennyt, missä Summassaari on. Pertti kuitenkin osasi perille ilman opastustani. Ennen Summassaarta Becker kertoili muistojaan lukiolaisten ja koulun lehtorien kissa-hiiri leikistä Jyväskylän iltaelämässä joskus ennen talvisotaa. Siihen aikaan opettajien tehtäviin kuului valvoa oppilaitaan myös iltaisin. Lukioajoista kerronta jatkui myös kotimatkalla. Muistan nämä tapahtumat vieläkin. Sen sijaan en muista lainkaan, mitä asioita Summassaassa käsiteltiin.

Lokakuussa oli piirin järjestämä muistikerhonohjaajien ja Kansio- vastaavien koulutuspäivä Summassaassa.

Muistikerho kokoontui 14 kertaa. Kerho sai Kansiolta pientä avustusta, joka käytettiin kirjahankintaan kerhon käyttöön. Kerho teki toukokuun lopussa luontoretken Mörköpuron polun laavun maastoon.

Talous hoitui entiseen malliin. Pääasiallinen tulonlähde oli edelleen jäsenille jaettavan toimintaesitteiden mainokset. Sihteeri hommasi suurimman osan mainoksista.

2007

Syntyi kuntaliitos, jossa Suolahti ja Sumiainen liitettiin Äänekoskeen.

Yhdistyksen elo kokouksineen ja yhteistyökuvioineen jatkui entiseen malliin.

Piirin kevätkokous pidettiin Äänekoskella maaliskuussa. Siitä muistan, että pidin auditoriossa pientä taukojumppaa asiaohjelman lomassa.

Elokuussa oli Saarijärvellä täydenkuun ilta yhdessä Karstulan ja Saarijärven seniorien kanssa. Paikka oli järven ranassa, jossa kokoonnuimme suureen telttaan. Oli tosi kylmä. Satoi vettä ja tuuli tomerasti eikä kuutamosta ollut tietoaakaan. Onneksi teltan vieressä oli Kovalan majan tapainen sisätila.

Sinne ahtauduimme, ei ollut kylmä. Monipuolista ohjelmaa esitettiin. Minuun teki suuren vaikutuksen paikallisen seniorin Juhani Ollikaisen esittämä Veteraanin iltahuuto laulaen ja kitaralla säestäen.

Lokakuussa oli yhdistyksen 20 v. juhla Oppikokissa oman väen kesken. Vieraina olivat piirin puheenjohtaja Marjatta Pekkarinen, liittohallituksen jäsen Heikki Palola ja trubaduuri

Juhani Ollikainen ja kunniavieraina yhdistyksemme perustajajäsenet.

Juhani Ollikainen esitti Veteraanin iltahuudon ennen kaikkea perustajajänillemme.

Perustajajäsenet saivat toivoa omaa lempikappalettaan, jonka trubduurimme esitti ja saimme laulaa mukana mikäli osattiin.

Marraskuussa oli mahdollisuus osallistua Suolahden yhdistyksen järjestämään Sibelius/Järnefelt iltaan Suolahtisalissa Päiviö Turtiaisen junailemana. Vieraanamme oli kansanedustaja Henna Virkkunen.

Raimo Veintie valittiin piirin Keikkula asiamieheksi.

Muistikerho kokoontui 12 kertaa

Talous hoitui entiseen malliin. Taloudellinen tilanne oli hyvä

Jäseniä 97

2008- 2012

Sähköinen tietoliikenne kehittyi. Liiton jäsenrekisterin lisäksi liiton verkkosivut tulivat käyttöön ja sihteeri Leila Rytönen sai yhdistyksen sivut hoitaakseen. Niillä ei ollut mahdollisuutta esittää kuvia, joten hän keksi oman keinon niille. Lisäksi hän jatkoi ansiokkaasti yhdistyksen valokuva-albumien täydentämistä.

Kun liiton verkkosivuohjelma uudistettiin, Ritva Veintie pääsi 3-päiväiselle kurssille Keikkulaan. Uudet kotisivut oli selkeä parannus, joka mahdollisti myös kuvien esittämisen kuvagalleriassa. Kurssilla annettiin tietoteknisen koulutuksen ohella myös sisältöön liittyviä ohjeita.

Tämän tiedottamisen uuden kanavan merkittävyys kasvaa, kun jäsenistö tottuu uuteen teknologiaan.

2008

Perustoiminnat olivat tänä vuonna edellisvuosien kaltaisia. Käyn kuitenkin tämän vuoden perusteellisemmin läpi, jotta tulee hyvä kuva siitä mitä kauden aikana tapahtuu. Tältä vuodelta löytyi Raili Aurasen laatima muistio vuoden tapahtumista. Täten oli kirjoitettua faktatietoa toimintakertomuksen luettelomaisen tiedon lisäksi.

16.01 kuukausikokouksessa vieraamme diakoni Erkki Tourunen esitteli kirkon diakoniatyötä. Hänen mukaansa diakoniatyö pyrkii noudattamaan Jeesuksen vuorisaarnan ohjetta: "Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi". Kohteina ovat kaikki heikossa asemassa olevat ihmiset iästä riipumatta. Apu on myötäelämistä ja henkistä tukea. Tarpeen mukaan myös taloudellista tukea.

20.02 Kevätkokous seurakuntatalolla. Vieraamme Äänekosken kansalaisopiston rehtori esitteli silloista toimintaa. Kuntaliitoksen seurannaisena kansalaisopistoon tulivat Suolahden työväenopisto ja Koskelan settlementtiopisto ja Sumiaisissa toimivat opintopiirit. Samoin kotitalousneuvonta siirtyi vuoden alusta Koskelan piiriin. Myös ikääntyvien yliopiston luennot siirtyivät Koskelan alaisuuteen. Kyläkunnista Hietama, Honkola, Koivisto, Mämme ja Ruotinkylä ovat mukana. Pysyvinä ryhminä ovat Kukkulan kuvataidekoulu, Koskelan tanssi, Koskelan nuoret ry. Ja Perhekeskus Pesäkolo. Näin ollen senioreille tarkoitettu tarjonta monipuolistui ja tuli lähemmäksi.

12.02 Talvipäivä seurakunnan leirikeskuksessa. Suolahden yhdistyksen puheenjohtaja Päiviö Turtiainen luennoi keskisuomalaisista virsirunoilijoista. Runoilijoita olivat: P.J Hannikainen, Väinö Havas, Leena Impiö, Markku Kilpiö, Simo Korpela, V. A Koskenniemi, Martti Korpilahti, Jaakko Löytty, Pekka Simojoki, Anna-Maija Raittila. Lisäksi olivat: Kaino Vesalainen, Väinö Valli, Vilho Rantanen, Hilja Aaltonen. Kaikki nämä runoilijat ovat jotenkin liittyneet Keski-Suomeen, joko syntyneet täällä tai toimineet pappeina tai erilaisissa viroissa. Tässä tilaisuudessa lauloimme paljon Päiviön johdolla edellä mainittujen runoilijoiden virsiä.

28.2 Teatterimatka Varkauteen. Ennen teatteria ja ruokailua teimme kiertoajelun Varkauden keskustassa. Mieleenpainuvimpia olivat monet sillat ja vanhat komeat rakennukset. Ohitimme myös Esa Pakarisen kotitalon. Oppaamme kertoi pienen jutun Pakarisesta: " Valtakunnallinen lähetystö oli tuomassa Pakariselle jotakin kunnia-palkintoa. He pysäköivät pihaan ja kysyivät Esan vaimolta, asuuko Esa Pakarinen täällä? Kyllä asuu kantakaa mies sisälle". Teatterikappale oli kertomus Tauno Palon elämästä

27.03 Ulkoilu- ja pilkkipäivä. Oli ollut vesikeliä jatkuvasti ja sitten tuli keskiviikkona 20-30 cm lunta kovan kevätmyrskyn kera. Torstaiamu valkeni aurinkoisena, joten ei tarvinnut ulkoilupäivää peruuttaa. Pilkkijöitä oli vain kaksi, mutta ei haitannut, koska vuotuinen pilkkiperinne ei katkennut. Muut talvipäivän osallistujat pelasivat mölkkyä ja muutama rohkea harrasti umpihankiihtoa puheenjohtajan johdolla. Perinteiseen tapaan nautimme keittolounaan hillopannari jälkiruokineen.

04.04 Karstulan mieslaulajien konserttiin matkustettiin bussilla

16.04 Kuukausikokouksen aiheesta " Ikääntyvä ihminen liikenteessä" luennoi autokoulunopettaja Veli-Matti Karjula. Videotykin avulla hän toi esille liikenteen vaaratilanteet. Hänen mukaansa liikenne on vuorovaikutusta. Liikennemäärät ovat kasvaneet ja nyt keväällä mopoilijat ja pyöräilijät liikkuvat kevytliikenteen väylillä yhdessä jalankulkijoiden kanssa. Karjula korosti luennossaan liikennesääntöjen kunnioitusta kaikille osapuolille. Ennen kaikkea maltti on valttia korosti Karjula luennossaan.

21.04 Piirin tilaisuus " Henkiset voimavarat " Jyväskylän kristillisellä opistolla.

21.05 Kevätkauden päätös seurakuntatalolla. Vieraamme fysioterapeutti Anelma Kanervo puhui seniori-ikäisten kuntohuollosta. Hänen mukaansa ikä ei ole rajoite. Liikuntatapoja ja välineitä on huonokuntoisilekin. Sängynpohjassakin voi

tehdä jotakin. Veden vastus uinnissa on hyvä ja voimistelu ryhmissä on terapeuttista. Kotona puntit, kepit, terapiapallot ja kotityöt kurkottamisineen ovat hyviä liikunnan muotoja. Ryhti on tärkeä. Oikaistaan vartalo usein mahdollisimman suoraksi, tehdään olkapäät liikkuviksi ja harjoitetaan syviä vatsalihaksia. Ohjattu kuntosaliharjoittelu on hyväksi. Venyttelyt ovat myös tärkeitä. Tanssi tuo liikkuvuutta ja mielihyvää, vatsatanssi varsinkin.
Luennon päätteeksi lauloimme ja leikimme keväisen laululeikin: " Hei rullaati, rullaati, rullaa".

28.05 Liiku, laula, leiki tapahtuma Keski- Suomen opistolla.

30.06 – 07.07 Keski-Suomen piiriviikkoon Keikkulassa osallistui 8 jäsentämme.

Syyskuun toisella viikolla piirin ruskaretkelle Lappiin osallistui 2 jäsentämme.

17.09 Syyskuun kuukausikokous seurakuntatalolla. Kokouksen avauksen jälkeen lauloimme " Arvon mekin ansaitsemme" 99 vuotta täyttävälle seniorillemme Antti Paakkalalle.

Olimme kutsuneet mukaan naapuriyhdistysten jäseniä kuuntelemaan piirin atk- ja koulutusvastaavan Raija Aholan luentoa. Hän kertoi opintokerhoista ja mahdollisuuksista saada KANSION avustusta näiden toimintaan. Vierainamme olivat Raili Rissanen Tikkakoskelta, Päiviö Turtiainen Suolahdesta ja Aira Eskola Saarijärveltä.

Raimo Veintie tiedotti tulevista vaalitapahtumista. "Vaalikahtava Ajankaareen " tarvittaisiin vapaaehtoisia kahvitarjoiluun. Omia senioriehdokkaita olivat Kyllikki Lång, Tapio Haavisto, Risto Kalliomaa ja Raimo Veintie.

Ennen kotiinlähtöä lauloimme ja liikuimme " Taivas on sininen ja valkoinen". Siinä laululeikissä miehet ja naiset vuorotellen laulun aikana nousivat ylös ja istuivat alas.

15.10 Syyskokous. Vierainamme olivat sairaanhoitajat Armi Parantainen ja Minna Lång. He pitivät luennon muistisairauksista, niiden vaikutuksista ja hoidoista. He kertoivat myös millainen tilanne ko sairauksien kohdalla on Äänekoskella. Heidän mukaansa on tärkeää huomata oireet ajoissa ja hakeutua tutkimuksiin. "Suojaa pääsi, käytä kypärää" oli dementiahoitajien kehoitus.

Tässä tilaisuudessa Esko Arola kertoi kirjasta: " Itsensä parantava ihminen" Se neuvoo luonnonmukaiseen elämään ja myrkyt pois.

Luennon jälkeen Minna Lång piti pienen jumppahetken laulun tahdissa.

Virallinen syyskokouskin pidettiin.

17.10 Teatteriretki Seinäjoen teatteriin katsomaan suurmusikaali " Titanicia" Menomatalla tustustuimme Lapualla muutamaa kulttuurikohteeseen ja Lapuan patruunatehtaan museoon.

19.11 Kokouksen aluksi laulettiin virsi 555 " Oi herra luoksein jää jo ilta on" ja vietimme hiljaisen hetken kunnioittaen jäsenemme Salme Närhen muistoa. Äänekosken energian Ari Nyholm luennoi aiheesta: "Energia koko ajan pinnalla" Saimme tietää liikevaihdon olleen v.2007 11.4 miljoonaa ja vakituista henkilöstöä 24. Tulevan vuoden liikevaihdon arvioidaan nousevan 16 miljoonaan ja henkilökunnan määrän 34:ään. Nyholm selvitti meille konkreettisesti melko monimutkaisen asia sähkön hinnan muodostumisesta. Sähkön hinnan enustetaan

nousevan tulevana vuonna 10%.

Tämän jälkeen toinen vieraamme Irmeli Hyvönen Vesämäki esitteli suomalaista keksintöä "Kipukoukku". Se on akupainantalaite, joka on avuksi niska- ja hartiakivuista kärsiville.

Piirin syyskokouksessa Karstulassa oli myönnetty Leila Rytköselälle hopeinen ansiomerkki. Puheenjohtaja piti tämän johdosta pienen puheen, Kyllikki Lång luovutti punaisen ruusun, Risto Kalliomaa säesti ja Leila valssin tahdissa jäsenet lauloivat ja puheenjohtaja vei Leilan tanssin pyörteisiin.

10.12 Yhteinen joulujuhla seukuntatalolla yhdessä Suolahden yhdistyksen kanssa. Alkutervehdyksen jälkeen laulettiin ja leikittiin "Tonttujen jouluyö".

Puheessaan Heli Salvi pohdiskeli kysymystä: "Onko joulu sydämessä"

Matti Saarinen esitti koskettavan pakinan sota-ajan joulusta 1941 hänen lapsuudessaan. Jouluporsas oli tärkeä siihen aikaan. Joulupukki tuli näyttämölle paperisäkki selässään. Säkissä oli jouluporsas; Matti oli tämä porsas. Säkki oli kastunut ja porsas putosi sen läpi ennen aikojaan. Pukki ei häkeltynyt, vaan sanoi, että tässä tämä porsas on ja ruokkikaa sitä hyvin.

Päiviö Turtiainen lauloi muutaman harvoin kuullun joululaulun.

Tilaisuus päättyi "Maa on niin kaunis" lauluun.

Jäseniä vuoden lopussa 97.

Muistikerho kokoontui 12 kertaa. Kerho teki kevätretken Kotakennään leirintäalueen kodalle.

2009

Tapahtumia: Kuukausikokouksia oli entiseen malliin, yhteinen tapahtuma Saarijärven yhdistyksen kanssa Kaislanrannassa, samoin osallistuminen paikallisen Eläkeliiton tapahtumaan Majaniemessä.

Esittelen tässä vain muutaman kuukausikokoustapahtuman esiintyjät asioineen.

18.02 Koskettavia runoja

Vieraamme lausuntataiteilija Maija Piitulainen oli äskettäin jäänyt leskeksi ja teki surutyötä. Hän lausui koskettavia runoja rakkaudesta, ihmisläheisyydestä ja kuinka ihminen tarvitsee toista ihmistä. Kuulimme mm. Tommy Tabermanin, Maria Leinosen, Elsa Tolmuseen, Veikko-Kalevi Riihisen, Eeva Kilven, Aino Suholan ja Katri Valan tuotantoa. "Elämästä kiitän", "Kukkiva maa" ja muut elämänmakuiset runot herkistivät kuulijat.

15.04 "Miten lähiluonto jaksaa"

Tähän kysymykseen toi valaistusta ylikonstaapeli Risto Lepänjuuri alustuksessaan. Ihmisten aiheuttama ilmaston muutos on vakava uhka esim metsätaloudelle. Yli 400 lajia metsissä on uhanalaisia. Kemikaalit ja koneellistunut yhteiskunta hävittävät esim. kulttuurimaisemat. Sen huomaa esim pääskysten vähenemisestä ja kottaraisten katoamisesta. Ikuisen roudan alta jään sulaessa purkautuu metaania, joka nousee ylös ja saastuttaa.

Tulossa ovat suuret kansainvaellukset kun ilmasto kuivuu. Esim Kreikka, Turkki ja Etelä-Venäjä ovat tällaisia alueita. Liikehdintä on jo alkanut Afrikasta, kun savannit kuivuvat

Esim Espanjassa käytetään ihmisille vaarallisia myrkkijä, joita suihkutetaan

kasveille. Lisäaineiden vaikutuksista emme tiedä tarpeeksi. Siksi puhdas kotiruoka puhtaista kotimaisista aineista on terveellistä. Metsätalouden hoito pehmeällä tavalla - ei aukkohakkuita - on luonnon monimuotoisuuden ja säilyttämisen kannalta ensisijainen hoitomuoto.

Luonnonmetsille eivät myyrätkään tee vahinkoa. Metsä vetää hiilidioksidia ilmasta ja auringonpilkkujen lisääntynyt vaikutus viilentää sitä. Energiavaratkin ovat rajallisia ja nykyisin kaikki käytössä.

Tietoiskun lopuksi Risto lausui Jorma Etton runon: " Suomalainen".

20.05 "Elämää sotalapsena Ruotsissa"

Opettaja Raimo Hietanen kertoi omasta sotalapsi ajastaan Ruotsissa. Sodan aikana ja myös heti sodan jälkeen lähetettiin Ruotsiin 70 000 pientä lasta. Oli surullisia eroja ja epätietoisuutta siitä, mihin lapset joutuvat. Oli monenlaisia valintaperusteita. Lapsilla piti olla nimilaput kaulassa. Matkalle lähdettiin junilla ja laivoilla. Osa lapsista joutui lastenkoteihin ja osa pääsi perheisiin.

Perhesijoituksissakin oli sekä hyviä, että huonoja paikkoja. Hietanen joutui lastenkotiin, joka hänen mielestään oli huono paikka. Näin jälkeensä sotalapsiaika herättää paljon kysymyksiä. Kaipa siinä lasten parasta ajateltiin.

18.11 "Minkä varassa jaksamme"

Virsirunoilija Leena Impiön luennon teema oli, miten opetella jaksamaan ja jakaa voimansa oikein eri elämäntilanteisiin. On osattava kieltäytyä vääristä paikoista, rauhoittaa itsensä ja välttää turhaa kiirettä. Ehkä voi luovuttaakin, jos on sairas tai ei vain jaksa. On hyvä olla arkirutiinit ja muistoja, jotka kantavat. Pidetään huolta toisistamme ja itsestämme ja iloitaan ystävistämme. Luennon lopuksi hän pyysi saada halata satavuotiasta Antti Paakkalaa ja Antti suostui. Mutta Antti kieltäytyi uusinnasta, kun sihteeri olisi halunnut ottaa kuvan.

Heinäkuussa olleeseen Keikkulan piiriviikkoon osallistui muutamia jäseniämme.

Syyskuussa tapahtuneeseen piirin ruskaretkiviikkoon Äkäslompolossa osallistui 2 jäsentämme.

2010

Kuukausikokouksia oli 9, kevättempaus yhdessä Suolahden ja Laukaan yhdistysten kanssa, kaksi teatteriretkeä. Esittelen muutaman tapahtuman.

17.02 Kuukausikokous Seurakuntatalolla; vieraanamme kirjailija Harri Tapper Ennen Tapperin esiintymistä puheenjohtaja toivotti tervetulleiksi uudet jäsenet Outi ja Eero Huotarin. Samassa tilaisuudessa pitkäaikaiselle sihteerille Leila Rytköselle luovutettiin liiton viiri. Leila toimi yhdeksän vuotta sihteerinä, päivitti yhdistyksen kotisivuja, keräsi mainoksia jäsentiedotteeseen. Tänä aikana ennätti olla neljä puheenjohtajaa. Hän tunsu senioritoiminnan läpikotaisin ja tunnollisena ihmisenä hoiti sihteeriyttä kuin kutsumusammattia.

Harri Tapper oli ainoa elossaoleva neljästä maankuuluista taiteilijaveljeksistä Paitsi taiteilijoita, niin veljekset olivat nuoruudessaan monipuolisia urheilijoita. Hiihdossa he olivat lähellä maan huippuhiittäjien tasoa. Esim maakuntaviestissä v.

1955 he kilpailivat Saarijärven edustusjoukkueena Yrjö, Kain ja Marko Tapper tasaväkisesti Tapio Mäkelän, Urpo Korhosen ja Veikko Hakulisen kanssa, jotka olivat olympialaisissa menestyneitä hiihtäjiä.

Harri oli veljeksistä urheilullisesti monipuolisin.

Harri kertoi siitä kuinka hänestä tuli kirjailija sekä eri teosten synnystä. Veljesten kesken oli sovittu, että Harri kertoo Tapperin perheen vaiheista. Tämän sopimuksen hän sanoi täyttäneensä.

19.05 Vieraana silmälääkäri Harri Rouhiainen: "Seniorien silmäongelmat" Yleisimmät järjestyksessä kuivat silmät, harmaakaihi, glaukooma, lasiaisen irtauma, ikärappeuma, diabeettinen verkkokalvosairaus. Suositteli eläkeläisiä käymään silmälääkärissä kerran kahdessa vuodessa.

Pieni episodi tästä tilaisuudesta: " Joku kysyi mitä mieltä lääkäri on mustikan parantavasta vaikutuksesta. Vastaus jos mies menee metsään ja elää siellä ilman naista kuukauden syöden vain mustikoita, niin ei siitä ainakaan näkökyky parane" Ei tullut muita kysymyksiä.

Kesäkuussa Keski-Suomen ja Etelä-Savon piirien yhteinen piiriviikko Keikkulassa; siellä oli muutamia yhdistyksemme jäseniä

Syyskuussa piirin ruskaretki Äkäslompoloon mukana 2 yhdistyksemme jäsentä.

7.09 Teatteriretki Helsingin kaupunginteatteriin

Ennen teatteria matkanjohtajamme Kyllikki Lång johdatti meidät lounaalle historialliseen ja komeaan Graniittilinnaan. Tuntui kuin olisi päästy hienoille juhlapäivällisille.

Teatteriesitys " Viimeinen valssi" oli herättänyt yleisössä suurta kiinnostusta. Rooleissa oli tunnettuja näyttelijöitä kuten Ulla Tapaninen, Leena Uotila, Antti Litja, Jonna Järnefelt ja Merja Larivaara. Tämä draaman ja komedian kooste kyllä ihastutti meitä. Tämä retki oli Äänekosken seniorien historian pisin yhden päivän retki ainakin matkan pituudessa ehkä ajassakin.

2011

Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 109; jäsenistön keski-ikä 75 vuotta.

Yhdistys järjesti vuoden aikana 16 jäsentapahtumaa; osallistumisprosentti 40%

Varainhankinta: Arpajaiset, kahvimaksut, matkat, toimintakalenterin yritysten mainoksista saadut tulot. Näin ollen taloudellinen tilanne oli hyvä.

Tiedotus: Verkkosivut, maksuton ilmoitus paikallislehden eläkeläispalstalla, sähköposti, kokoukset

Yhdistyksen vapaaehtoiset jäsenet tarjosivat ystävänäpua/ remonttipalvelua jossain määrin. Samoin kuljetusrinki kuljetti tarvittaessa jäseniä tilaisuuksiin 9 kertaa vuoden aikana.

Muistikerho kokoontui 15 kertaa; keskimäärin 8 osallistujaa; kerho ei saanut Kansion tukea

Jäsentilaisuuksia: Esittelen tarkemmin vain muutaman

16.03 Seurakuntatalolla kuukausitilaisuudessa varatuomari Kalle Niskasen teema oli perintöasiat. Hän kertoi ensin edunvalvontaan liittyvistä asioista. Edunvalvonta voidaan viranomaismenettelyn lisäksi hoitaa myös antamalla valtakirja jollekin luotettavalle henkilölle. Valtakirja on määrämuotoinen ja vaatii kaksi esteetöntä todistajaa. Valtuutetun ei tarvitse tehdä vuotuista selvitystä. Valvonnan hoitaa maistraatti pistokokein. Toiseksi Niskanen käsitteli jäämistöoikeutta ja siinä lähinnä testamenttiin liittyviä asioita.

31.03 Teatterimatka Seinäjoen kaupunginteatteriin
Teatterissa esitettiin Tapperin veljesten kasvusta kertova " Urheat"
Tämä teatterimatka oli seurausta edellisvuotisesta Harri Tapperin vierailusta kuukausikokouksessamme.
Teatterista menimme syömään ravintola Almaan, joka oli kunnostettu vanhasta rautatieläisten juhlatalosta. Ennen kotimatkaa kävimme tutustumassa Lakeuden ristiin.

25.05 Kevättapahtuma Kaislanrannassa:

Tutustuttiin Hyytiäisen suvun yksityishautausmaahan suvun jäsenen opastuksella. Sen jälkeen Taipaleen tilan päärakennukseen puutarhoineen. Rakennus muistutti entisaikojen kartanoa. Talo on kuulun arkkitehdin Blomstedin suunnittelema vuodelta 1911. Rakennus on tällä hetkellä Mankin perheen huvilana. Lounas nautittiin Kaislanrannassa. Lounaan jälkeen Sirkka Pulkkinen kertoi Parantalan historiaa ja Minna Lång Äänekosken taidemuseon kanssa järjestetystä muistipolusta. Tilaisuuteen osallistui Äänekoskelta 13, Laukaasta 11 ja Suolahdesta 3 senioria.

21.12 Jouluaateria Seurakuntatalossa

Aluksi hiljainen hetki Antti Paakkalan muistolle.
Vieraanamme olivat pastori Heli Salvi ja kanttori Salla Palokangas. Salvi pohti puheessaan sitä, miten saavutamme joulurauhan. Tilaisuudessa laulettiin joululauluja kanttorin johdolla. Lisäksi Risto Kalliomaa esitti joulupakinan ja suoritettiin kuntokorttien arvonta.

2012

Jäsenmäärä vuoden lopussa 125. Jäsenmäärän suuri lisäys johtui siitä, kun Suolahden yhdistys lakkautettiin hallinnollisesti ja sieltä tuli jäseniä meille.

Jäsenmaksu 15 €; Kaupungin tuki 200 €

Yhdistys järjesti 15 jäsentapahtumaa, joihin osallistui 310 henkeä, 4 kotimaan retkeä, joissa osallistujia yhteensä 112

Tiedotus: Lehti-ilmoitus, esitteiden jakoa, osallistuminen yleisötilaisuuteen = esittäytyminen yhdistysten yhteisessä tilaisuudessa Liikuntatalolla

Kerhot: Muistikerhot sekä Äänekoskella, että Suolahdessa ja Tarinakerho Suolahdessa

Mihinkään näistä ei saanut Kansion tukea

Jäsentilaisuuksia:

15.02 Kevätkokous seurakuntatalolla.

Hiljainen hetki Sirkka Soralahden muistolle. Tämän jälkeen Ahti Ojanen kertoi tulevan turvallisuuskurssin ohjelmasta. Sitten toinen vieraamme apteekkari Marianne Enäkoski luennoi teemasta "Masennuksen ennaltaehkäisy ja hoito" Hän on väitellyt ko aiheesta, joten hänellä oli vankkaa tietoa oman tutkimuksensa pohjalta sekä ennaltaehkäisystä että hoidosta.

29.03 ja 3.04 Seniorien turvakurssi

MPK:n (Maanpuolustuskoulutus) paikallisen yhdistyksen järjestämän kurssin aiheita olivat: ensiapu, kodin tuurvallisuus, alkusammutus, tietokone ja sosiaalinen media, liikkuminen ilta-aikaan ja talviautoilu. Harjoittelimme näitä taitoja käytännössä. Ehkä tästä kurssista olen oppinut, että en mene asunnosta ulos käytävälle, jos palo on asunnon ulkopuolella, vaan soitan 112:een; en myöskään sammuta rasvapaloa vedellä, enkä säilytätä pankkitunnuksiani olohuoneen piirongin laatikossa, pidän silmällä palovaroitinta, että se toimii.

19.09 kuukausitilaisuus seurakuntatalolla

Outi Huotari piti mielenkiintoisen alustuksen aiheesta "Elämänkaarikirjoitus" Tämä on oikeastaan sukututkimusta. Siinä käydään läpi molempien isovanhempien tarinat 7 vuoden jaksoissa. Sitten omat vanhemmat samalla tavalla ja jatketaan oma elämä nykypäivään asti. On mielenkiintoinen mutta vaativa juttu.

Vietettiin hiljainen hetki Olavi Beckerin muistolle. Hän oli perustajajäsen joka oli 11 vuotta yhdistyksen hallituksen jäsen. Hän ei ollut koskaan puheenjohtajana, sihteerinä tai taloudenhoitajana. Hän oli kuitenkin arvovaltaisena henkilönä vankka tuki yhdistykselle. Haastattellessani ex pj. Veijo Karvista ja ex sihteeri Anja Savolaista he kertoivat Beckerin vahvasta tuesta yhdistykselle. Lisäksi Anja mainitsi positiivisena asiana, että Becker aina kokouksen alussa halasi hallituksen naispuoliset jäsenet.

15.11 Kaustislainen perinnepäivä Kansanlääkintäkeskuksessa.

Aluksi oli talon esittely ja jäsenkorjausdemonstraatio. Ennen ruokailua pidettiin tunnin mittainen rankajumppa, jonka päätti erittäin rentouttava loppurentoutus. Ruokana oli perinteinen juustopaisti, keittoruoka joka tehdään leipäjuustosta ja naudanlihasta. Jälkiruokana oli ternimaitotassi. Ruokaa sulateltiin kuuntelemalla ja katselemalla kansanmusiikin pienoiskonsertti.

18.12 Jouluaateria

Vieraina oli tiernatyöt; pastori Vihemäki esitti jouluevankeliumin Liivin kielellä. Tehtävistään luopuivat: Raimo Veintie, Veikko ja Kyllikki Lång. Yhdistyksen talous oli vakaa. Varoja oli hankittu samoilla tavoilla kuin ennenkin.

Muuta toimintaa, johon jäsenillä oli mahdollisuus osallistua.

18.04 "Ilolla ei ole ikää"

Jyväskylän Yliopistolla oli maakunnan eläkejärjestöjen järjestämä yhteinen tapahtuma. Se oli ensimmäinen maakunnallinen aktiivisen ikääntymisen huipputapahtuma Jyväskylän Yliopiston juhlasalissa. Tilaisuus oli järjestetty yhteistyössä Keski-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan kanssa. Päivä jakaantui neljään osioon: 1) Kiitosta, arvostusta, unelmia 2) Elämässä kiinni 3) Sytykkeitä yhteisöllisyydestä 4) Arvokas vanheneminen
Yksityiskohtana muistan "Häkä" Häkkisen demonstraation omasta jumppaohjelmastaan.
Tilaisuuteen osallistui noin 1000 henkilöä eri puolilta Keski-Suomea

Kesällä piirin retki Venäjän Karjalaan Kannakselle.

Matkan johtajana oli piirin matkavastaava Raimo Veintie ja asiantuntijaoppaana ja tulkkina Kari Perälä.

Äänekoskelaisia oli mukana viisi henkilöä. Aika monella matkalla olijoista oli vanhemmat siltä alueelta kotoisin. Tutustuimme historiallisesti merkittäviin paikkoihin. Esimerkiksi Viipurin linnassa oli eri aikojen historia eri kerroksissa. Kävi ilmi, että eri aikoina paikkaa oli isännöinyt itäinen tai läntinen hallitsija. Suunnitellut yöpymispaikat vaihtuivat matkan aikana. Esim meidän piti majoittua Käkisalmissa, niin majapaikka olikin kaupungin lähellä oleva korkealla aidalla ympäröity mökkikylä. Mökit oli mitä oli, mutta siellä oli hyvä sauna ja ihan hyvä kokoontumispaikka pitää omaa ohjelmaa. Ruoka oli hyvää ja pikanttina lisänä kuului ateriaan 10 cm vodka-annos. Se oli muuten mukana kuvassa kaikissa ruokailuissa paikasta riippumatta. Matkan kohokohta ja vaikuttava hetki oli, kun eräs matkaajamme piti muistopuheen isänsä kaatuma-alueella Tali-Ihantalassa. Kyseinen henkilö ei ollut aiemmin käynyt tällä paikalla. Vaikuttavaa oli myös käynti Konevitsan luostarialueella. Siellä oli restauroinnit käynnissä. On kilpailukykyinen vaihtoehto Valamon luostarille.

2013- 2017

Tällä kaudella tuli monia uusia toiminnallisia tapahtumia osin entisten lisäksi ja osin niiden sijaan. Uudet tapahtumat eivät jääneet pitkäikäisiksi. Kuitenkin osa uusista oli mielenkiintoisia ja ne voisi joskus uudelleen ottaa käyttöön.

Mainosten hankkiminen toimintakalenteriin kävi yhä vaikeammaksi. Pienet yritykset olivat taloudellisesti ahtaalla ja muutamat suuremmat liikkeet keskittivät mainontansa pois Äänekoskelta. Tällä kaudella toimintakalenterin ulkoasu muutettiin.

2013

Jäseniä vuoden lopussa 132. Jäsenistön keski-ikä 76,11 vuotta.

Talous:

Talous kunnossa; rahoitettu jäsenmaksuilla, toiminta kalenterin yritysten mainoksista saaduilla tuloilla ja arpajaistuloilla.

Tiedottaminen:

Toimintakalenteri, kotisivut, Sisäsuomen lehden eläkeläispalsta, Pikkukaupunkilaisen seurapalsta. Sähköpostilla niille, joilla on sähköposti. Patina lehdestä saa tietoa tapahtumista ja edunvalvonnasta.

Toimintatapahtumia:

Kokoukset normaalisti; kuukausikokouksiin osallistui keskimäärin 28 jäsentä.

Uutena toimintamuotona käynnistyivät Birgit Sellmanin aloitteesta lounastapaamiset Oppikokissa. Birgit varasi Oppikokista pöydän ja jäseniä kokoontui yhteiselle lounaalle ruokailemaan ja keskustelemaan. Tämä tapahtui arkipäivinä viikon parin kuluttua kuukausikokouksesta. Kokoonnuttiin 11 kertaa.

Suolahden muistikerho kokoontui 4 kertaa ja tarinakerho 7 kertaa. Äänekoskella pidettiin muistikerhoa 13 kertaa.

Outi Huotari on toiminut Äänekosken kaupungin vanhusneuvoston puheenjohtajana ja yhdistyksen edustajana Keski-Suomen senioripiirin hallituksessa. Yhdistyksellä oli edustus Jämsänseudun seniorien 30 v juhlassa.

Tarjolla oli myös muuta toimintaa.

01.- 06.05 Piirin matka Saksaan " Lutherin jalanjäljissä".

Matkan johtajana piirin matkavastaava Raimo Veintie, osallistujia 20 henkilöä, joista äänekoskelaisia 9. Oppaanamme ja tulkinamme toimi kokenut Saksan kävijä Aimo Heikkilä sekä paikalliset oppaat eri kohteissa.

Matkalla tutustuimme perusteellisesti Lutherin vaiheisiin käymällä hänen elämänsä keskeisissä paikoissa paikallisoppaiden opastamina. Myös 30 vuotisen sodan historia käytiin perusteellisesti läpi Breitenfeldin ja Lutzenin taisteluineen. Myös säveltäjämestari Bachin vaiheisiin pääsimme tutustumaan. Matkan kohokohta oli, kun pääsimme Leipzigin tuomiokirkkoon kuuntelemaan Bachin musiikkia maailmankuulun Tuomas kuoron esittämänä. Oli myös mielenkiintoista laulaa virsiä saksankielisestä virsikirjasta. Tuntui tutulta vaikka tapahtui saksan kielellä.

Osallistuttiin Äänekosken Eläkkeensaajien syys- ja kevättansiaisiin, jotka muistuttivat suuresti entisaikojen iltamia ohjelmineen ja kahvitarjoiluineen.

2014

Tänä vuonna senioriliiton toimesta kaikkien yhdistysten säännöt ja nimien kirjoitusasut muutettiin yhdenmukaisiksi ja ajantasaisiksi.

Jäseniä oli toimikauden lopussa 131. Viitasaaren yhdistyksen toiminta loppui vuoden aikana ja sieltä siirtyi kaksi jäsentä meille. Jäsenistön keski-ikä oli 76,5 vuotta.

Kuukausi- ja vuosikokoukset pidettiin normaalisti. Äänekoskella toimi muistikerho ja

Suolahdessa tarinakerho.

Talous oli kunnossa ja maksuvalmius hyvä

Joitain jäsentilaisuuksia:

10.03 Laajaniemessä pidettiin senioriyhdistyksen järjestämä ulkoilupäivä kaikille paikkakunnan eläkeläisyhdistyksille. Osallistujia oli 75. Yhdistys kustansi linja-autokuljetuksen. Ohjelman sinne oli laatinut Birgit Sellman. Sisätiloissa kukin yhdistys esitti oman ohjelmansa. Lounaan jälkeen ulkona oli puuharata eli käveltiin pieni lenkki ja sen varrella oli toiminnallisia tehtäviä.

27.05 Hattu ja kevätjuhla Puustellin työkylässä Laukaassa on perinteinen suolahtelainen tapahtuma, johon osallistuimme kutsuttuna. Osallistujat saapuivat paikalle hatuin varustatuneina. Ruokailun ohella laulettiin.

03.09 Seniorikävely + lettukestit Hiskin mökillä
Käveltiin omatahtista vauhtia Äänejärven ympäri ja siitä palkkiona oli lettukestit Hiskin mökillä.

10.11 Keskustelutilaisuudessa kaupungintalolla kansanedustaja Mikael Palolan johdolla pohdittiin maamme nykytilaa; mm työttömyyttä, kannattavuutta, talouden kohentamista ja omaishoitoa. Saimme selvityksen soteuudistuksesta ja sen vaikutuksesta.

19.11 Kuukausikokous seurakuntakeskuksessa
Tilaisuuden aluksi Jouko Suominen, Risto Kalliomaa ja Birgit Sellman esittelivät paikallisten muotiliikkeiden vaatteita.
Kuukausitilaisuuden teemana oli " Ilo, luottamus, myötätunto ja oman ajattelun hallinta" Outi Huotari alusti teeman aiheet. Hän johdatti osallistujat ryhmissä käsittelemään aihetta. Avustajina ryhmissä toimivat diakoni Erika Puro ja omat jäsenemme Eila Lassila, Raili Pastinen ja Birgit Sellman.

17.12 Joulumateriaalia uutena asiana jäsenille jaettiin pienet joulupussukat.
Tilaisuudessa Seppo Mertanen puhui joulun sanomaa. Päiviö Turtiainen laulatti joululauluja ja juonsi ohjelmaosuuden. Tehtävistään luopuvia sihteeriä Ritva Veintietä ja 8 vuotta taloudenhoitajana ollutta Risto Kalliomaata muistettiin lahjoin.

2015

Jäsenistö: Vuoden lopussa 127 henkeä. Keski-ikä 77 v.

Talous kunnossa maksuvalmius hyvä; toimintaa rahoitettu jäsenmaksuilla ja arpajaistuloilla; Jäsenmaksu 15 €, josta 10 € liitolle

Oma toiminta: Kuukausikokouksia 9 joissa keskimäärin 25 osallistujaa

Kerhot : Muistikerho Äänekoskella ja Tarinakerho Suolahdessa

Tiedottaminen entiseen malliin

Koulutus ja kurssitoiminta: On osallistuttu piirin järjestämiin koulutuksiin.

Suhteet ulospäin: Puheenjohtaja Outi Huotari on vuoden 2015 aikana ollut piirin edustajana Kansallisen Senioriliiton valtuustossa ja piirihallituksen jäsen.

Päiviö Turtiainen on ollut Äänekosken kaupungin vanhusneuvoston jäsen.

Tapahtumia:

15.02 Teatterimatka Saarijärvelle Mahlun Nuorisoseurantalolle. Harrastelijanäyttelijät esittivät "Taksirenki" näytelmän. Siinä suomalainen taksinkuljettaja teki yhteistyötä virolaisen kollegan kanssa. Taksimies kiroili turhan paljon. Iso osa yhdistyksemme jäseniä paheksui tällaista turhaa kiroilua.

09.04 Hiskin mökillä Agricolan päivä

15.04 Kuukausikokous seurakuntatalolla aiheena Ukrainan tilanne
Asiantuntijana kertoi Kari Perälä

06.05.Seniorimarssi Saarikkaan kylätalolla

16.09 Kuukausikokouksen vieraina ja leikittäjinä Ulla Kotamäki ja Sanna Kirves Ala-Keiteleen musiikkiopistosta. Aiheena oli seniorimuskari.

21.10 Syyskokous jossa Outi Huotari ilmoitti luopuvansa puheenjohtajan ehtävistä. Tilalle valittiin Birgit Sellman.

18.11 Kuukausikokous. " Ikäihmisen kuulo" vieraana kuulo-ohjaaja Rauno Jäntti

16.12 Jouluaateria. Hopeiset ansiomerkit Ritva Veintielle ja Veikko Långille; Outi ja Eero Huotaria ja Liisa Lunttilaa muistettiin lahjoin; jaettiin joulupussukat.

Yhteistyötä muiden Äänekosken yhdistysten kanssa on lisätty:

17.01 Kirpputorilla Painotalolla oli mukana useita yhdistyksiä

11.03 Ulkoilupäivä Laajaniemessä oli yhteinen kaikille EETU-laisille järjestöille. Omia jäseniä osallistui 17. Yhdistys kustansi linja-autokuljetuksen. Periaatteessa toimi samantapaisesti kuin aiemmin. Osallistujia oli huomattavasti vähemmän kuin edellisellä kerralla.

2016

Vuoden lopussa oli 99 jäsentä. Keski-ikä 77v.

Vuoden alusta aloitetut maanantaikävelyt Äänekosken mattolaiturilta toteutuivat 29 kertaa.

Tiedottaminen entiseen malliin.

Kerhot: Muistikerho Äänekoskella ja Tarinakerho Suolahdessa

Toiminta ulospäin: samantapaista kuin edelliskaudella. Tapahtumia oli jonkin verran vähemmän kuin edellisinä vuosina.

Talous kunnossa; tosin tilikauden alijäämä oli 715,72 €

Tapahtumat:

Kuukausikokous kaupungintalolla 20.1 Vieraana kaupunginjohtaja Matti Tuononen

Yhteislaulu- ja tanssi-ilta Summassaassa 6 jäsentä

Helmikuu: Kevätkokous 17.02

29.2 Karkauspäivän karkelot kaupungintalolla 7 jäs.

Maaliskuu: Retki Saarijärven teatteriin 15 jäs.

16.3 Kuukausikokous Äänekosken taidemuseolla. Osallistujia 28 jäsentämme.

Huhtikuu: Ulkoilupäivä Kovalan majalla 14.04 mukana Eetu järjestöt omia 20 ja muita 6

Toukokuu: Seniorimarssi Saarikkaan kylätalolla. Osallistujia 9.

18.5 Kevätjuhla Koiviston kylällä Vanhassa Riihelässä Matti Hämäläinen kertoi kylähistoriaa. Tilaisuuteen osallistui 31 jäsentämme.

Syysretki Alajärvelle 21.9 Nelimarkka-museo, Tulivuorikeskus ja Punaisen tuvan viinitila. Osallistujia oli 17.

Lokakuu: 19.10 syyskok. Seurakuntakeskus vieraana Jarkko Toivainen Kohtaamosta.

Aarrekartta Hiskin mökillä.

Marraskuu: 16.11 kuukausikokous Seurakuntakeskuksessa. Keskustelua joulumuistoista. Paikalla oli 26 jäsentämme.

Jouluateria 14.12 Päiviö Turtiainen lopetti senioreissa toimittuaan 10 vuotta sekä Suolahden että Äänekosken hallituksissa.

Toiminta ulospäin: samantapaista kuin edelliskaudella. Tapahtumia oli jonkin verran vähemmän kuin edellisinä vuosina.

2017

Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 96 .

Varainhankinta: Jäsenmaksu 15 €, kaupungin tuki 400 €, oma varainhakinta 128 €

Yhdistys järjesti 3 kotimaan retkeä, joilla oli yhteensä 63 osallistujaa.

Kerhoja: Äänekoskella toimi muistikerho ja Suolahdessa Tarinakerho. Maanantaikävely

käveltiin 14 kertaa.

Osallistumisaktiivisuus tapahtumiin 30%

2018- 2022 KATASTROFI

Tili kuralla, ei jatkajaa vetovastuuseen, paljon jäsenmaksuja maksamatta, jäsenten keski-ikä yli 76 v., Liitto nosti jäsenmaksun 10:stä 15 euroon/ henkilö

Outi Huotari tuli apuun eli suostui uudelleen puheenjohtajaksi ja vetämään tätä ongelmarekeä. Onneksi ei tarvinnut ihan yksin kiskoa, kun hallitukseen löytyi myötävetäjiä. Tähän kauteen mahtui ensin ahdistava alku. Samaan aikaan tapahtui voimakasta digitalisointia. Digitalisointi oli myönteinen asia. Käytännössä se kyllä lisäsi silloiselle hallitukselle lisäkuormaa, kun ikäihmisten oli perehdyttävä itselleen uusiin ja vaativiin asioihin. Vähitellen kovan työn tuloksena alkoi aurinko paistamaan risukasaan. Myönteistä tällä kaudella oli, että mukaan tuli uusia lähiretkikohteita joihin konkreettisesti tutustuttiin. Loppukaudesta iski korona, josta on alettu selviytyä vasta tänä vuonna 2022.

2018

Vuoden lopussa 95 jäsentä.

Talous: Vuoden 2017 jälkeen yhdistyksen toiminnan jatko oli epävarma ja talous heikoissa kantimissa. 10.01 hallitus ehdotti jäsenille vapaaehtoista kannatusmaksua, joilla saatiin yhdistyksen toimintaa ylläpidettyä; kaupunki avusti 400 €. Syyskokouksessa 17.10 jäsenmaksu korotettiin 25 euroksi

Yhdeksän kuukausikokousta.

Muu toiminta:

Teatterimatkoja Kuopioon, Jyväskylään ja Tikkakoskelle

Kerhot: Muistikerroho Äänekoskella ja Tarinakerho Suolahdessa

Tiedotus: entiseen malliin + Uuden tietojärjestelmä Killan tultua voimaan ensimmäinen jäsenkirje lähetetty vasta joulukuussa

Koulutus ja kurssitoiminta

Puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat piirin järjestämään verkkosivukoulutukseen Jyväskylässä 10.04

Sihteeri osallistui uuden jäsenrekisteri Killan koulutuspäivään 24.8 Jyväskylässä.

Kilta jäsenrekisteriohjelma tuli käyttöön tänä vuonna.

Se on Kehätieto oy:n kehittämä ja jäsenrekisterin ohella siinä voidaan operoida erilaisilla ohjelmilla. Esim. jäsenrekisterin ylläpito, erilaiset poiminnot

kuten kunkin vuoden merkkipäivät, luottamustoimet jne. Sen kautta voidaan lähettää ryhmäsähköposteja ja poimia yhdellä painalluksella kaikki yhdistyksen sähköpostilliset, joita meillä on noin 56 jäsentä. Siihen sisältyy myös jäsen- ja tapahtumalaskutus sekä melko uutena tapahtumien hallinta ja niihin ilmottautuminen esim oman yhdistyksen tai piirin tasolla. Ongelmana on, että jäsenillä on aika vähän käytössä puhelimissaan Senioriliiton aplikaatiota tai halua siihen perehtyä.

Edustuksia:

Puheenjohtaja on toiminut liitovaltuuston varahenkilönä ja piirin varapuheenjohtajana.

Liisa Lunttila on ollut vanhusneuvoston jäsen ja Päiviö Turtiainen on toiminut Suolahden Vanhain ja vammaisten tukisäätiön jäsenenä.

Muu toiminta:

07.11 Seniorit nettiajassa- digikeskiviikkoon Willen olohuoneessa osallistui 11 jäsentämme

Saimme piirin kautta tarjouksen ottaa Gradian opiskelijoita aamupalapalkalla ohjaamaan meitä niin tietokone kuin puhelimen käyttö ongelmassa. Opiskelijat jakaantuivat Willessä eri pöytiin pareittain ja heiltä voi mennä kysymään ko asioita. Osallistujia oli siellä ihan mukavasti ja pöytien luona oli kävijöitä. Tilaisuus oli lämminhenkinen ja piskelijaohjaajat vaikuttivat innostuneilta. Tämänkaltaista yhteistyötä olisi kyllä voinut hyödyntää enemmänkin.

03.05

Vanhan Äänekosken historian kävelyn veti Enäkoski ihan keskustassa kertoen aikaisemmista tapahtumista, eri liikkeistä ja yrityksistä, taloista sekä muistomerkeistä siellä. Kävely alkoi Willestä, jonka historia myös kerrottiin. Samalta vuodelta kotisivulla löytyy kuvia ko tapahtumasta, joka oli avoin muillekin yhdistyksille, joista oli hyvin osallistujia. Kuva löytyy myös kinttupolun muistolaatasta. -Tilaisuus oli mielenkiintoinen näin muualtakin tulleelle ja äänekoskiset kyllä muistivat, millaisia paikkoja keskustassa oli ennen vanhaan.

2019

Toiminta oli määrältään edellisvuoden kaltainen.

Kuukausikokouksia oli 9. Vuosikokoukset normaalisti. Äänekosken muistikerho kokoontui 9 kertaa. Samoin tarinakerho Suolahdessa jatkoi eloaan.

Tehtiin kesäretki Konginkankaan historiaan Helena ja Ahti Ojasen opastamina.

Pari tapahtumaa tarkemmin kuvattuna:

27.02 Kuukausikokous alustuksena "Kerro kuvasta aloituskerta"

Kerrotaan ja keskustellaan elämänvaiheista ja tapahtumista ryhmäläisten omien kuvien pohjalta alkaen isovanhemmista ja jatkuen nykypäivään. Tämä tapahtuu

kerhomuotoisena kokoontuen 6 - 8 kertaa vuodessa. Vetäjänä toimii Outi Huotari. Ryhmän toiminta pohjautuu Pepi Reinikaisen kehittämään Elämänkaari kirjoittamisen malliin

27.10 Piirin kirkkopyhä Äänekoskella.

Piirin kirkkopyhä Äänekoskella oli suosittu eli osallistujia oli noin 60, kun tänä vuonna 2022 Saarijärvellä saattoi olla noin puolet siitä. Tilaisuudesta on kuvia ko vuoden kotisivulla ja maininnat esiintyjistä. Seurakunnan kuoro esiintyi, sankarihaudalle laskivat seppeleen piirin pj Reijo Ekman ja siht. Arja-Leena Pieponen. Lopuksi lukion rehtori Jaana Tani laulatti osallistujia vanhoilla koululauluilla. Tilaisuus alkoi kirkossa messujumalanpalveluksella. Jumalanpalveluksen jälkeen perinteisen tavan mukaan aterioitiin. Tällä sapluunalla muutkin piirin kirkkopyhät ovat toimineet

2020

Jäseniä vuoden lopussa 80.

Hallitus kokoontui 9 kertaa

Kuukausikokoontumisia ei ollut maaliskuun puolesta välistä vuoden loppuun.

Talous oli tyydyttävällä tasolla; kaupungin avustus jäi koronahässäkässä hakematta, Liittokokousta ei voitu pitää -- säästy puheenjohtajalle myönnetty avustus, muutakaan varainhankintaa ei voitu suorittaa, kun yhdistyksen suunnitelma osallistua Juustomessuille peruuntui.

Muistikerho toteutui etänä 8 kertaa; tehtäviä teki 12 jäsentämme. Näitä tehtäviä tekivät myös 10 Jyväskylän koulutustilaisuudessa ollutta tulevaa muistikerho-ohjaajaa.

Tiedottaminen: Tilaisuuksista ja niiden perumisesta ilmoitettiin 10 kertaa Sisiksen eläkeläissivulla.

Voi sanoa, että Korona esti tehokkaasti käytännön toimintoja.

19.02 kevätkokous

15.02 Karstulan Mieslaulajien "Tulitauko" konsertti

Retki tehtiin bussilla lumisateisessa säässä.

Konsertti oli koottu moottoritien rakentamisen ympärille ja jos yhtään muistan, niin taisi olla vähän maaseutu/kaupunki vastaanasetteluteemaa. Ja niihin sopivia lauluja aina väliin. Aina löytyy lähtijöitä heidän konserttiinsa Karstulan lukioon. Heidän esityksensä ovat hyvin elämyksellisiä joka kerta. Elävä musiikki hieman kepeämpänä ja huumorilla höystettynä on heidän valttikorttinsa.

03.03 Viinitreffit Torikadulla

Otimme mallia Jyväskylän suositusta Viinikerhosta, jota Sylva Mannsten. on usemman vuoden vetänyt Juhlan Paikassa Ilmarisen kadulla

Saimme hänet esittelemään muutaman valko- ja punaviinin yhdistyksellemme ja jäsenet huolehtivat niihin sopivien suolaisten piiraiden valmistamisesta. Osallistujia oli yllättävän paljon ja sellaisiakin, joita kokouksissa ei paljon näe ja tunnelma oli iloinen ja tyytyväinen. Kiitos reippaan ja kokeneen vetäjän.

Elokuussa retki Konginkankaalle

Tutustuttiin Helena ja Ahti Ojaseen johdolla Konginkankaalla olevaan karsikkoon ja Nuijasodan muistomerkkiin

Karsikko sijaitsee noin 500 m Häkkiläntietä Saarijärvelle päin.

Helena Ojanen kertoi ja näytti korkealla mäellä eri vainajien tunnuksilla merkattuja mäntyjä, sillä vainajat piti kuljettaa Konginkaalta Saarijärven kappeliseurakuntaan ja Karsikko oli kulkueen taukopaikka ennen venekuljetusta. Kyllä oli kunnioitusta herättävä paikka upealla kuivalla mäntymäellä ikuisine merkkeineen kuolleista henkilöistä.

Samalla kertaa Ojaset veivät retkeläisiä Nuijasodan muistomerkillä lähimaastoon, Osallistajat ja oppaat olivat kiinnostuneita molemmista kohteista.

Koulutus ja kurssitoiminta:

23.11 Jyväskylän Kristillisellä opistolla syyskokous + koulutusta " Vanhusneuvostot hyvinvoinnin edistäjinä ja piirin ja yhdistysten edunvalvontatyö" vaihtoehtoisena koulutuksena piirin muistikerhovastaavan Raimo Veintien pitämä: Muistikerhon tarkoitus ja ohjaajan tehtävät. Muistikerhojuttuun osallistui 10 jäsentä eri yhdistyksistä

Senioriliitolla oli runsaasti tarjolla sähköistä Teams koulutusta. Yhteen näistä puheenjohtaja osallistui

2021

Edelleen Korona häiritsee toimintaa.

Helmikuussa 17.2 onnistuttiin pitämään kevätkokous.

Hallitus kuitenkin pystyi kokoontumaan varotoimet huomioiden.

21.04 toteutettiin huhtikuun kuukausitapaaminen tutustumalla ilmailumuseoon

Tikkakoskella: Siellä toimi kokeneena oppaana Ahti Ojanen ja pystyimme pitkästä aikaa nauttimaan yhteiset munkkikahvit. Oli juhlan tuntua.

Sen sijaan muistikerho on toiminut joka kuukausi sähköpostin välityksellä.

Kerhon ohjaaja Raimo Veintie lähetti tehtävät sähköpostilla ja viikon kuluttua vastaukset tehtäviin. Toukokuun muistikerho toimi sekä sähköpostin kautta, että Teamsin välityksellä.

Teamsin etuna oli, että ohjaaja pystyi suullisesti selostamaan tehtävät ja konkreettisesti näyttämään toimintakykyä parantavat liikuntasuoritukset.

Syksyllä muistikerho toteutettiin sähköpostin välityksellä, koska suuri osa kerholaisista ei halunneet sitä Teamsin kautta.

Kevään aikana hallitus päätti lopettaa tilin Nordeassa ja siirtää tili Konnevedelle Koivunlehtipankkiin.

Tänä vuonna alkoi olla mahdollista seurata Jyväskylän yhdistyksen Senioritorstain ohjelmaa Teams yhteyden kautta

Lokakuun puoleessa välissä osallistuimme Saarijärvellä Keski-Suomen piirin järjestämään liiton 50 v juhlaan. Tämä oli yksi osa liiton juhlavuoden sarjasta.

Juhlapuheen piti liiton toiminnanjohtaja Maarit Kuikka. Taiteellisesta puolesta vastasivat Karstulan mieslaulajat ja nuori haitaristityttö Saarijärveltä. Muisteloita senioritaipaleelta esittivät Raimo Veintie ja kaksi kokenutta senioria Karstulasta.

Yhdistyksemme oli puheenjohtajamme, sihteerimme ja parin jäsenemme voimin mukana tlaisuuden käytännön järjestelyissä.

2022

Toimintakalenterin mukaan palattiin normaaliin rytmiin eli kuukausikokouksia kerran kuussa. Aktiivinen osallistuminen piirin järjestämiin koulutuksiin ajankohtaisista asioista. Muistikerho kerran kuussa joko etänä tai yhteen kokoontuneena.

Kesäretkiä oli tavallista useampia.

Tapahtumia:

04.05 Saarijärven seniorien retki Äänekoskelle

Äänekosken seniorit tulivat mukaan Äänekoskella ja Suolahdessa. "Emeritus materiaalipääällikkö" Harri Jaakkola kertoo Äänekosken tehtaista Kokoomossa. Äänekosken seniorit Ahti ja Helena Ojanen kertovat Suolahden Vanhan aseman historiasta ja Keitele-museosta.

Suolahden Perinnetelakalla tukikohtaisäntä Pekka Pulkkinen esitteli laivat ja Tementia-kerhon toimintaa siellä, mm alusten kunnostamistyötä.

Kahvit joimme retken päätteeksi Wille - Olohuone ja keittiössä. Timo Honkonen kertoi paikan historiaa.

18.05 kevätkokous

Arjen tuen kotihoidon palveluvastaava kertoi edunhoitovaltuutuksesta. Edunvalvontavaltuutus on hyvä keino varautua tulevaisuuteen. Se on valtakirja, jolla jokainen voi valtuuttaa haluamansa henkilön, mm puolisonsa tai lapsensa, huolehtimaan asioistaan sen varalta, että tulee myöhemmin kykenemättömäksi hoitamaan asioitaan. Valtakirjassa määritellään asiat, jotka valtuutus kattaa.

16.11. Yhdistyksen 35 v juhla Willen olohuone ja keittiö-ravintolassa

Ohjelmassa oli mm musiikkiesitys ja historiikki. Piirin puheenjohtaja Sirpa Teräväinen summasi onnittelupuheessaan lyhyesti, että yhdistysten toiminnassa on nousuja ja laskuja. Hän toivoi, että toimintaan saataisiin mukaan 50- ja 60-luvuilla syntyneitä jäseniä. Hän jakoi Liisa Moilanen-Synterän avustuksella runsaasti ansiomerkkejä.

Kesätapahtumia:

Juustopäivät 20 - 21.05. 2022 Äänekoskella.

Yhdistyksellämme oli oma pöytä esitteineen ja aivojumppatehtävineen. Juustopäivillä oli mielenkiintoinen yleisöluento tulisijalämmityksestä. Luennon piti johtava tutkija emerita VTT:ltä.

23.5 oman yhdistyksen retki Hietasyrjän laavulle.

Laavun ympäristössä on monelaista maastoa suota, taimikkoa ja myös mäkiä ja notkoja ja komeaa mäntymetsää.

16.06 retki Konneveden Kansallispuistossa MS Autereella

Laivan kapteeni kertoi alueen mielenkiintoista historiaa. Maisemat olivat hienoja; tosin niitä ei aidosti nähnyt koska jatkuva sade piti lasit huuruisina. Kuuntelun lomassa nautiskelimme purseri Sirkka Mäkelän tarjoamat leivoskahvit. Järvi on kokolailla luonnontilassa, mutta on kivikkoisen ja sokkeloisen siis varovasti veneiltävissä. Aurinkoisella säällä varmasti elämyksellinen.

Tätä kirjoitettaessa vuoden 2022 toiminnasta ei ole vielä yhteenvetoa ja tilastotietoja.

Syyskokouksessa valittiin uudeksi puheenjohtajaksi Jorma Kiviranta ja uusi hallitus.

* * *

Vuosien kuluessa monet aktiiviset toimijat ovat antaneet oman panoksensa yhdistykselle. Erilaisia tapahtumia on ollut, osa lyhytikäisiä, osa pitempikkestoisia. Tässä koottuna vielä muutamia huomioita.

Keikkulan koulutus- ja vapaa-ajanviettokeskus.

Alusta asti Keikkulan järjestötoimintaa koskeville kursseille osallistui joka vuosi muutamia jäseniämme. Keikkula järjesti kaiken aikaa myös monipuolisia kerhojen ohjaajakoulutuksia.

Niihinkin yhdistyksistämme osallistuttiin jossain määrin.

Erittäin suosittuja olivat piiriviikot. Niihin osallistui jäseniämme vuodesta 1996 alkaen joka kesä aina Keikkulan toiminnan lakkauttamiseen vuonna 2010. Piiriviikot olivat senioreille täyden palvelun lomaviikkoja. Aamupäivästä oli yleensä terveydenhoitoa tai ajankohtaisia asioita koskettava luento, iltapäivästä oli erilaisia ulkoilujuttuja esim mölkkyä, frisbee golfia, tehtäväpitoista kääpätelyä lähiympäristössä. Yhtenä päivänä viikosta oli matka lähialueen kohteisiin esim Turun tuomiokirkkoon, Luostarinmäen historialliseen entisaikojen toimintaa esittelevinä näytöksiin. Joskus kohteena oli Seilin tai Kemiön saari. Kemiön saarella on esim taidemesenaatti Amos Andersonin museoitu koti.

Hengelliset talvipäivät:

Nämä tapahtumat kestivät vuodesta 1993 vuoteen 2010. Ne tapahtuivat helmikuussa seurakunnan leirikeskuksessa. Ne olivat Äänekosken ja Suolahden yhteisiä ja aluksi myös Konnevesi oli mukana. Tilaisuuksissa oli aina mukana seurakunnan edustaja kertomassa sanomaansa. Mieleeni muistuu erityisesti Seppo Mertasen pitämä luento Kukkien symboliikkaa. Myös Jukka Kuparisen luento kirkkojen vaivaisukoista on jättänyt mieleeni muiston.

Pilkki+ ulkoilupäivä seurakunnan leirikeskuksessa 1996-2013

Nämä tapahtuivat maaliskuun ja huhtikuun vaihteessa. Osa osalistujista harrasti parin tunnin ajan aktiivista pilkkimistä. Osa kisaili alkuaikoina kyykkäpelissä, joka myöhemmin muuttui mölkkypeliksi. Muutamat hiihtelivät jäällä. Jotkut viettivät aikaa saunatuvassa jutellen ja makkaraa paistellen. Sekä peleistä että pilkistä kaikki osallistujat palkittiin. Pilkissä oli erikseen naisten ja miesten sarja. Pilkki on perinteisesti miesten laji. Muutaman kerran kävi, että naisenkija sai suurimman saaliin. Kalat eivät ehkä tienneet tämän olevan miesten laji.

Muistikerho 2005 -

Muistikerho on aivoterveystoimintaa. Siellä tehdään monipuolisesti aivotoimintaa kehittäviä harjoituksia eli pikkuisen sanaharjoitteita, vähän matematiikkaa, jonkin verran hoksaamisjuttuja, ripaus muistitehtäviä, taukojumppana tasapainoa ja motoriikkaa sisältäviä harjoitteita. Kaikki nämä tehdään ilman ryppyotsaista puurtamista. Sitten kotitehtäviksi pohdintatehtäviä ja puuhatehtäviä.

Teatteriretket 1995 -

Retkiä tehtiin yleensä kaksi kauden aikana. Joskus jopa kolme. Suosituimmat kohteet olivat Seinäjoen, Lapuan, Pieksämäen ja Varkauden teatterit. Pisin oli retki Helsingin kaupunginteatteriin. Lähiretkiä tehtiin Jyväskylään, Saarijärvelle ja Karstulaan.

Ylivoimaisesti suosituin kaikista kohteista oli Karstula. Sen mieslaulajat jotenkin vetosivat Äänekosken senioreihin.

Edunvalvonta

Pienimuotoista edunvalvontaa on kun kutsutaan oman paikkakunnan virkamiehiä ja luottamushenkilöitä kokouksiimme esiintymään. Näissä tilaisuuksissa on yleensä mahdollisuus sekä kuulla vierailijaa että esittää omia yhdistyksen toiveita. Hyvin tärkeä on vuonna 2001 syntyneen vanhusneuvoston ja kunnan välinen yhteistyö.

Valtakunnan tasolla tapahtuu merkittävää yhteistyötä Eetun välityksellä valtakunnan päättäjien kanssa.

Edunvalvonta on siinä mielessä tärkeää, että on olemassa väyliä puolustaa eläkeläisten asemaa. Jos ei puolustusta ole, niin valtio käyttäytyy niin kuin presidentti Niinistön mainitsema kasakka eli ottaa sen minkä saa helposti irti.

Yhdistyksen talous

Yhdistyksen vakaan talouden aika alkoi vuonna 1995. Silloin Veijo Karvinen onnistui kovalla työllä saamaan paikallisilta yrityksiltä lahjoituksia yhdistyksen toimintakalenteriin. Lahjoitusten tuotto oli useita vuosia n 1000 € / vuosi. Sitten viime vuosikymmenen puolivälin paikkeilla tuotto alkoi hiipua yhdistyksen toiminnasta vastaavien henkilöiden kovasta työstä huolimatta. Pääsyy hiipumiseen oli pienten ja keskisuurten yritysten selkeä väheneminen. Siinä missä eilen oli toimiva yritys niin tänään ikkunassa luki myydään tai vuokrataan. Vähän ennen tällaisten tekstien ilmestymistä yrityksen kannattavuus oli alkanut hiipua. Eihän tällainen yritys tee lahjoituksia.

Yhdistyksen toimintaa kuitenkin tuli jatkaa sunnilleen samalla mallilla kuin ennenkin. Sitten vuoden 2017 lopussa piti todeta, ettei yhdistyksellä enää ole maksuvalmiutta.

Elpyminen

Halua yhdistyksen toiminnan jatkamiseen löytyi ja keinoja talouden tukemiseen keksittiin. Kokeneempien konkareiden rinnalle saatiin uusia jäseniä hallitukseen opettelemaan asioita. Yhteistyötä pohjoisen Keski-Suomen yhdistysten kanssa elvytettiin liiton 50 vuotisjuhlan järjestämisessä ja myös muutoin.

ÄÄNEKOSKEN KANSALLISET SENIORIT RY.

Perustamiskokous 19.10. 1987 .

Hallitukset 1987 - 2022

1987	Eero Eskola Sirkka Koskinen Aino Kaihlanen Irja Hyppönen Arvo Reipas Eila Laine Leo Töllikkö	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1988	Eero Eskola Sirkka Koskinen Aino Kaihlanen Irja Hyppönen Eero Ahtiainen Eila Laine Olavi Becker	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1989	Eero Eskola Sirkka Koskinen Aino Kaihlanen Irja Hyppönen Eila Laine Olavi Becker Kauko Saarinen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1990	Eero Eskola Sirkka Koskinen Aino Kaihlanen Irja Hyppönen Olavi Becker Eila Laine Kauko Saarinen Sirkka Pulkkinen Antti Nikula	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1991	Taisto Granbacka Sirkka Koskinen Aino Kaihlanen Irja Hyppönen Olavi Becker Eila Laine Liisa Syrjälä Olavi Becker Kauko Saarinen Sirkka Pulkkinen Eero Eskola	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1992	Taisto Granbacka Eero Eskola Kauko Saarinen Irja Hyppönen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja

	Eila Laine Liisa Syrjälä Olavi Becker	
1993	Taisto Granbacka Erkki Ohra-aho Kauko Saarinen Irja Hyppönen Eila Laine Liisa SVrj älä Helena Isometsä Olavi Becker	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1994	Veijo Karvinen Taisto Granbacka Kauko Saarinen Irja Hyppönen Eila Laine Liisa Syrjälä Maila Hietanen Olavi Becker Aate Kangassalo Erkki Ohra-aho	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1995	Veijo Karvinen Liisa Syrjälä Kauko Saarinen Irja Hyppönen Olavi Becker Maila Hietanen Aate Kangassalo Eila Laine Eino Lonkila	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1996	Verjo Karvinen Liisa Syrj älä Kauko Saarinen Risto Aaltonen Olavi Becker Aate Kangassalo Eila Laine Eino Lonkila Anja Savolainen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri rahastonhoitaja
1997	Verjo Kaninen Liisa Syrj älä Anja Savolainen Risto Aaltonen Olavi Becker Raili Koivunen Helena Liimatainen Eino Lonkila Kauko Saarinen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja

1998	Veijo Karvinen Pauli Lunttila Anja Savolainen Risto Aaltonen Helena Liimatainen Olavi Becker Raili Koivunen Rarja Viestivirta Liisa Syrjälä	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja
1999	Pauli Lunttila Leila Lehtonen Anja Savolainen Leo Parviainen Antti Lehtonen Eila Laine Helena Liimatainen Raija Viestivirta Raili Koivunen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja
2000	Pauli Lunttila Leila Lehtonen Anja Savolainen Leo Parviainen Raili Koivunen Antti Lehtonen Eila Laine Helena Liimatainen Rarja Viestivirta Leila Rytönen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri (hallituksen ulkopuolinen) taloudenhoitaja
2001	Pauli Lunffila Leila Lehtonen Leila Rytönen Leo Parviainen Antti Lehtonen Tapio Haavisto Raija Viestivirta Marjatta Peura-Pajari Eila Laine	puheenjohtaja (k. 06.08.-01) varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja
2002	Leila Lehtonen Ilmari Mannila Leila Rytönen Leo Parviainen Tapio Haavisto Antti Lehtonen Eila Laine Marjatta Peura-Pajari Sirkka Pulkkinen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja jäsenrekisteri matkailuasiat emäntä arpajaisasiat vanhusneuvoston jäsen
2003	Tapio Haavisto Ilmari Mannila Leila Rytönen Kalervo Kallioniemi	puheenjohtaja, jäsenrekisteri varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja

	Marjatta Peura-Pajari	arpajaisten hoito
	Sirkka Pulkkinen	vanhusneuvoston jäsen
	Yrjö Sippola	liikunta-asiat
	Mirkka Väisänen	emäntä
	Eila Välikangas	liikuntaryhmän jäsen
2004	Ilmari Mannila	puheenjohtaja / jäsenrekisteri
	Tapio Haavisto	varapuheenjohtaja / matkailuasiat
	Leila Rytönen	sihteeri (hallituksen ulkopuolinen)
	Kalervo Kallioniemi	taloudenhoitaja
	Liisa Lunttila	matkailuasiat
	Marjatta Peura-Pajari	arpajaisten hoito
	Pirkko Jääskelä	arpajaisten hoito
	Sirkka Pulkkinen	harrastustoiminta / vanhusneuvoston jäsen
	Mirkka Väisänen	emäntä
	Yrjö Sippola	
2005	Ilmari Mannila	puheenjohtaja / jäsenrekisteri
	Liisa Lunttila	varapuheenjohtaja / matkailuasiat
	Leila Rytönen	sihteeri
	Kalervo Kallioniemi	taloudenhoitaja
	Pirkko Jääskelä	arpajaisten hoito
	Mirkka Väisänen	emäntä, - " -
	Sirkka Pulkkinen	harrastustoiminta, vanhusneuvoston jäsen
	Raimo Veintie	muistikerho
	Antti Rossi	liikuntatoimi
2006	Raimo Veintie	puheenjohtaja / muistikerho
	Liisa Lunttila	varapuheenjohtaja / matkailuasiat
	Leila Rytönen	sihteeri
	Kalervo Kallioniemi	taloudenhoitaja
	Pirkko Jääskelä	arpajaisten hoito
	Mirkka Väisänen	emäntä, - " -
	Antti Rossi	liikunta - harrastustoiminta / vanhusneuvoston jäsen
	Raili Auranen	- " -
	Pertti Koivunen	- " -
	Ilmari Mannila	jäsenrekisteri (hallituksen ulkopuolinen)
2007	Raimo Veintie	puheenjohtaja, jäsenrekisterinhoitaja, muistikerhon vetäjä
	Liisa Lunttila	varapuheenjohtaja, matkailuasiat
	Leila Rytönen	sihteeri, tiedottaja
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja (hallituksen ulkopuolinen)
	Pirkko Jääskelä	arpajaisasiat
	Eeva Leinonen	arpajaisasiat
	Antti Rossi	liikunta- ja harrastustoiminta
	Raili Auranen	- " -
	Pertti Koivunen	- " -
	Pertti Leinonen	- " -
2008	Raimo Veintie	puheenjohtaja, jäsenrekisterinhoitaja, muistikerho, Keikkulan asiamies
	Kyllikki Lång	varapuheenjohtaja, arpajaisasiat
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja
	Leila Rytönen	sihteeri/tiedottaja
	Sirkka Haavisto	arpajaisasiat

	Raili Auranen	matkailuasiat, arpajaisasiat
	Pertti Koivunen	liikunta/harrastustoiminta
	Martti Pajula	- ” -
	Antti Rossi	- ” -
2009	Raimo Veintie	puheenjohtaja, jäsenrekisterin hoitaja, Keikkulan asiamies, muistikerhon vetäjä
	Kyllikki Lång	varapuheenjohtaja, arpajaisasiat
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja
	Raili Auranen	matkailuasiat
	Sirkka Haavisto	arpajaisasiat
	Eeva-Liisa Tapper	- ” -
	Pertti Koivunen	liikunta / harrastustoiminta
	Martti Pajula	- ” -
	Veikko Lång	- ” -
	Leila Rytönen	sihteeri / tiedottaja (hallituksen ulkopuolinen)
2010	Raimo Veintie	puheenjohtaja, jäsenrekisterin hoitaja, retket, Keikkulan asiamies, muistikerhon vetäjä
	Kyllikki Lång	varapuheenjohtaja, arpajaisasiat
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja
	Veikko Lång	sihteeri / tiedottaja, liikunta- ja harrastusasiat
	Sirkka Haavisto	arpajaisasiat, liikunta- ja harrastusasiat
	Eeva-Liisa Tapper	arpajaisasiat
	Ritva Veintie	verkkosivujen holto
2011	Raimo Veintie	puheenjohtaja, Keikkulan asiamies, muistikerhon vetäjä
	Kyllikki Lång	varapuheenjohtaja, matkailuasiat
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja
	Veikko Lång	sihteeri, jäsenrekisterin hoitaja
	Sirkka Haavisto	arpajaisasiat, liikunta- ja harrastusasiat
	Eeva-Liisa Tapper	arpajaisasiat
	Ritva Veintie	verkkosivujen hoitaja
	Outi Huotari	vanhusneuvoston jäsen
2012	Raimo Veintie	puheenjohtaja, muistikerhon vetäjä
	Eero Huotari	varapuheenjohtaja
	Veikko Lång	sihteeri, jäsenrekisterin hoitaja
	Ritva Veintie	verkkosivujen hoitaja
	Eeva-Liisa Tapper	arpajaisasiat
	Liisa Lunttila	matkailuasiat
	Anneli Piispanen	matkailuasiat
	Outi Huotari	vanhusneuvoston jäsen
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja (hallituksen ulkopuolinen)
2013	Outi Huotari	puheenjohtaja, vanhusneuvoston jäsen
	Eero Huotari	varapuheenjohtaja
	Ritva Veintie	sihteeri, verkkosivujen hoitaja
	Hilkka Louekari	arpajaisasiat
	Liisa Lunttila	arpajaisasiat
	Anneli Piispanen	
	Birgit Sellman	matkailuasiat
	Päiviö Turtiainen	
	Risto Kalliomaa	taloudenhoitaja (hallituksen ulkopuolinen)

2014	Outi Huotari Eero huotari Anja Lapio Hilkka Louekari Liisa Lunttila Anneli Piispanen Birgit Sellman Päiviö Turtiainen Risto Kalliomaa Ritva Veintie Raimo Veintie	puheenjohtaja varapuheenjohtaja toimintaryhän jäsen arpajaisvastaava, toimintaryhmän jäsen arpajaisvastaava toimintaryhmän jäsen matkavastaava, toimintaryhmän vetäjä Tarinakerhon vetäjä, vanhusneuvoston varajäsen taloudenhoitaja (hallituksen ulkopuolinen) sihteeri, verkkosivujen hoitaja, tiedottaja (hallituksen ulkopuolinen) Muistikerhon vetäjä (hallituksen ulkopuolinen)
2015	Outi Huotari Eero Huotari Anja Lapio Hilkka Louekari Liisa Lunttila Birgit Sellman Päiviö Turtiainen Raimo Veintie Jouko Suominen	puheenjohtaja varapuheenjohtaja, jäsenrekisterin hoitaja sihteeri, arkistonhoitaja, arpajaisasiat arpajaisasiat, Vanhusneuvoston varajäsen tiedottaja, matkavastaava, toimintaryhmän vetäjä taloudenhoitaja, Tarinakerhon vetäjä, Vanhusneuvoston jäsen, Suolahden vanhain- ja vammaistukisäätiön jäsen Muistikerhon vetäjä (hallituksen ulkopuolinen) verkkosivut (hallituksen ulkopuolinen)
2016	Birgit Sellman Jorma Kiviranta Anja Lapio Hilkka Louekari Päiviö Turtiainen Outi Huotari Jouko Suominen Raimo Veintie	puheenjohtaja varapuheenjohtaja sihteeri taloudenhoitaja, Suolahden vanhain-vanhustukisäätiön jäsen jäsenrekisterin hoitaja (hallituksen ulkopuolinen) verkkosivut (hallituksen ulkopuolinen) Muistikerhon vetäjä (hallituksen ulkopuolinen)
2017	Birgit Sellman Jorma Kiviranta Anja Lapio Hilkka Louekari Eila Pölkki Outi Huotari Jouko Suominen Päiviö Turtiainen Raimo Veintie	puheenjohtaja, taloudenhoitaja varapuheenjohtaja arpajaisasiat sihteeri jäsenrekisterin hoitaja (hallituksen ulkopuolinen) verkkosivut (hallituksen ulkopuolinen) Tarinakerhon vetäjä, Vanhusneuvoston jäsen, Suolahden vanhain- ja vammaisneuvoston jäsen (hallituksen ulkopuolinen) Muistikerhon vetäjä (hallituksen ulkopuolinen)
2018	Outi Huotari Eero Huotari Jorma Kiviranta Päiviö Turtiainen Anja Lapio Muut toimihenkilöt: Raimo Veintie	puheenjohtaja sihteeri varapuheenjohtaja taloudenhoitaja, tarinakerhon vetäjä arpajaisvastaava muistikerhon vetäjä

2019	Outi Huotari Eero Huotari Jorma Kiviranta Anja Lapio Muut toimihenkilöt: Raimo Veintie Liisa Lunttila	puheenjohtaja sihteeri varapuheenjohtaja arpajaisvastaava muistikerhon vetäjä vanhusneuvoston jäsen
2020	Outi Huotari Eero Huotari Jorma Kiviranta Anja Lapio Kyllikki Lång	puheenjohtaja sihteeri, taloudenhoitaja ja jäsenrekisterinhoitaja varapuheenjohtaja arpajaisvastaava matkayhdysenkilö ja vanhusneuvoston jäsen
2021	Kyllikki Lång Outi Huotari Jorma Kiviranta	puheenjohtaja ja vanhusneuvoston jäsen sihteeri ja jäsenrekisterin hoitaja varapj.
2022	Ahti Ojanen Helena Ojanen Jorma Kiviranta Irene Kiviranta Kyllikki Lång Ritva Tyyskä Hallituksen ulkopuoliset toimihenkilöt: Harri Jaakkola Raimo Veintie	puheenjohtaja sihteeri varapuheenjohtaja vanhusneuvoston jäsen tapahtuma ja matkavastaava taloudenhoitaja muistikerhon ohjaaja